

PROPOSTA DE PREÇO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTECE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.06.29.1

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER OS PRODUTOS/BENS ESPECIFICADOS NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDOR(ES) DA PRESENT LICITAÇÃO.

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO DESTINADOS AOS CONSULTÓRIOS DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS E DAS UNIDADES DE ESTRATÉGIA DA SAÚDE DA FAMÍLIA DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, (COM AMPLA PARTICIPAÇÃO E COTAS EXCLUSIVAS À ME E EPP), CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.



Jairival

LOTE 01-AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
1	ABRIDOR DE BOCA DE USO ODONTOLÓGICO - ADULTO - EM SILICONE ATÓXICO, INDICADO PARA FORNECER UMA ACOMODAÇÃO OCLUSAL AOS PACIENTES DURANTE A ABERTURA BUCAL DE FORMA TRAPEZIONAL E COM RANHURAS LATERAIS; AUTOCLAVÁVEL ATÉ 134°; CAIXA COM 02 UNIDADES.	CAIXA	29	MAQUIRA	R\$ 8,84	R\$ 256,36
2	ABRIDOR DE BOCA DE USO ODONTOLÓGICO - INFANTIL - EM SILICONE ATÓXICO, INDICADO PARA FORNECER UMA ACOMODAÇÃO OCLUSAL AOS PACIENTES DURANTE A ABERTURA BUCAL DE FORMA TRAPEZIONAL E COM RANHURAS LATERAIS; AUTOCLAVÁVEL ATÉ 134°; CAIXA COM 02 UNIDADES.	CAIXA	39	MAQUIRA	R\$ 5,65	R\$ 220,35
3	AGENTE DE UNIÃO ODONTOLÓGICO MULTIUSO - COM FLÚOR, FOTOPOLIMERIZÁVEL, MONOCOMPONENTE (PRIME + BOND), PARA SMALTE/DENTINA. COMBINA PRIMER E ADESIVO EM UM ÚNICO FRASCO. CONTÉM RESINAS ELASTOMÉRICAS E ACETONA OU ÁGUA COMO SOLVENTE, UM VEÍCULO SEGURO QUE FAZ COM QUE O SISTEMA ADESIVO APRESENTE BAIXA VISCOSIDADE E ALTO PODER DE PENETRAÇÃO NAS ESTRUTURAS DENTINÁRIAS. INDICADO COMO ADESIVO PARA UNIAO DE RESINAS COMPOSTAS A ESTRUTURA DENTAL, REPARO EM PORCELANA, RESINA, CIMENTACAO DE RESTAURAÇÕES INDIRETAS. COMPOSTO DE BIS-GMA, DIURETANO DIMETACRILATO, COPOLIMERO DE ACIDO ACRÍLICO OU POLIACELNO, CANFOROQUINONA, AGUA, ETANOL E GLICEROL. PRESENÇA DE CARGA, FLÚOR, PENTA, RESINAS DIMETACRILATOS E TRIMETACRILATOS, SILICIO AMORFO FUNCIONALIZADO, FOTOINICIADORES, ESTABILIZADORES E HIDROFLUORETO DE CETILAMINA. FRASCO DE 4 ML A 5,6 ML.	FRASCO	672	MAQUIRA	R\$ 36,25	R\$ 24.360,00
4	AMÁLGAMA EM CÁPSULAS - COM 500 UNIDADES EM EMBALAGEM TIPO POTE PLÁSTICO DE PRESA REGULAR COM 400MG DE LIMALHA E 368MG DE MERCÚRIO POR CÁPSULA.	POTE	96	SDI	R\$ 435,00	R\$ 41.760,00
5	ANTISSÉPTICO BUCAL: DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA - COM CONCENTRACAO DE 0,12 % + 0,5 % FLUORETO DE SÓDIO; UTILIZADO EM PROFILAXIA, INFECÇÃO CARIOGÊNICA, GENGIVITE; SOLUÇÃO BACTERICIDA PARA USO ORAL, SABOR VARIADO. EMBALAGEM COM 1 LITRO QUE ACOMPANHA O DISPENSER.	FRASCO	576	RIOQUIMICA	R\$ 39,16	R\$ 22.556,16
6	APLICADORES DESCARTÁVEIS TIPO MICROBRUSH - COM PONTA REGULAR ESFÉRICA, CONFECIONADO COM FIBRAS NÃO ABSORVENTES E INSENTAS DE FIAPOS ACONDICIONADOS EM FRASCO CONTENDO 100 UNIDADES.	FRASCO	384	ALLPRIME	R\$ 10,80	R\$ 4.147,20
7	CARBONATO DE SÓDIO PÓ PARA USO ODONTOLÓGICO - AGENTE FLUIDIFICANTE, UMIDADE E GRANULOMETRIA CONTROLADOS, EVITA A OBSTRUÇÃO DO EQUIPAMENTO, GRANULOMETRIA EXTRA FINA. CAIXA COM NO MÍNIMO 15 SACHÊS DE 40G; COM POSSIBILIDADE DE POSSUIR AROMA.	CAIXA	192	BIODINÂMICA	R\$ 35,00	R\$ 6.720,00
8	CABO PARA ESPELHO INTRAORAL Nº 16 - EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	960	PREVEN	R\$ 6,95	R\$ 6.672,00
9	CARBONO PARA TESTE DE OCLUSÃO - DUPLA FACE PRETO OU VERMELHO - ENVELOPE COM 12 FOLHAS	ENVELOPES	1440	MAQUIRA	R\$ 2,86	R\$ 4.118,40
10	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL (MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO) LÍQUIDO - FRASCO COM 15ML. COMPOSIÇÃO: EUGENOL 99,5%, ÁCIDO ACÉTICO 0,5%; QUE POSSA SER COMBINADO A REAGENTE LÍQUIDO.	CAIXAS	480	DENSTSPAY	R\$ 8,99	R\$ 4.315,20
11	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL (MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO) PÓ - FRASCO COM 38G. COMPOSIÇÃO: ÓXIDO DE ZINCO, POLIMETACRILATO DE METILA; QUE POSSA SER INCORPORADO A REAGENTE PÓ.	CAIXAS	480	DENSTSPAY	R\$ 8,99	R\$ 4.315,20

12	CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - COMPOSIÇÃO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACA, SISTEMA PASTA-PASTA. BASE COM 13 GRAMAS E CATALISADORA COM 11 GRAMAS E BLOCO DE MISTURA, INDICADO PARA CAPEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO PROTETOR SOB MATERIAIS DE BASE QUE NÃO INIBEM A POLIMERIZAÇÃO DE RESINAS AUTO OU FOTOPOLIMERIZÁVEIS. COMPOSIÇÃO: ÉSTER GLICOL SALICILATO, FOSFATO DE CÁLCIO, TUNGSTATO DE CÁLCIO, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTES MINERAIS. CATALIZADOR: ETILTOLUENO, SULFONAMIDA, HIDROXICO DE CÁLCIO, ÓXIDO DE ZINCO, DIÓXIDO DE TITÂNIO, ESTEARATO DE ZINCO E CORANTES MINERAIS. APRESENTAÇÃO: CAIXA COMPOSTA POR 01 PASTA BASE, 01 PASTA CATALIZADORA E 01 BLOCO DE MISTURA.	CAIXA	720	TECHNEW	R\$ 14,62	
13	CIMENTO IONOMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL/FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA RESTAURAÇÃO, NA COR A3/A2 - CAIXA CONTENDO 01 FRASCO DE PÓ (10G), 01 FRASCO DE LÍQUIDO (8 ML), 01 MEDIDOR DE PÓ E 01 CONJUNTO DOSADOR, COR UNIVERSAL.	CAIXA	720	MAQUIRA	R\$ 75,25	R\$ 54.180,00
14	CIMENTO RESINOSO DUAL - CIMENTO RESINOSO AUTOADESIVO, SISTEMA CLICKER.	UNIDADE	19	MAQUIRA	R\$ 75,25	R\$ 1.429,75
15	CIMENTO IONOMERO DE VIDRO DE ATIVAÇÃO TRIPLA, NA COR A3 (FOTOPOLIMERIZÁVEL SISTEMA ÁCIDO BASE E AUTOPOLIMERIZAÇÃO) IONOMERO DE VIDRO DE ATIVAÇÃO TRIPLA, MODIFICADO POR RESINA, COMPOSIÇÃO: SISTEMA FORMADO POR: PRIMER, PÓ, GLAZER, COLHER DOSADORA E BLOCO DE MANIPULAÇÃO.	KIT	576	BIODINÂMICA	R\$ 75,25	R\$ 43.344,00
16	CONJUNTO DE POLIMENTO DE AMALGAMA -COMPOSTO DE TRES TACAS DE LORRACHA ABRASIVAS NAS CORES MARRON, VERDE E AZUL + TRES OGIVAS NAS CORES MARRON, VERDE E AZUL P/ CONTRA- ÂNGULO.	KIT	96	MICRODONT	R\$ 49,16	R\$ 4.719,36
17	CREME DENTAL EM TUBOS DE 90GR APRESENTANDO-SE COM 1.500 PPMF DE FLÚOR.	TUBOS	19200	COLGATE	R\$ 3,92	R\$ 75.264,00
18	CREME DENTAL INFANTIL COM 800 A 1.100 PPMF DE FLÚOR; EM TUBOS DE, NO MÍNIMO 70GR.	TUBOS	9600	COLGATE	R\$ 1,98	R\$ 19.008,00
19	CUNHA DE MADEIRA USO ODONTOLÓGICO - ANATOMICA; PARA RESTAURACOES AMALGAMA, IONOMERO CLASSES I, III, IV; AS CUNHAS ANATOMICAS DE MADEIRA PARA AFASTAMENTO DENTAL DEVEM SER LIGEIRAMENTE CONCAVAS E SUAS PONTAS ARREDONDADAS TENDO UM LADO RETO E OUTRO EM FORMA DE CUNHA DE MODO A NÃO LESAR A PAPILA GENGIVAL E GARANTIR UM BOM TRAVAMENTO. CORES DIVERSAS E TAMANHOS VARIADOS. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	192	PREVEN	R\$ 7,15	R\$ 1.372,80
20	DESENSIBILIZADOR DE DENTINA: SOLUÇÃO LÍQUIDA VISCOSA, ISENTO DE HEMA OU GLUTERALDEÍDO. UTILIZADO NO TRATAMENTO DE HIPERESTESIA DENTINAL E CLAREAMENTO, KIT COM DUAS SOLUÇÕES EM FRASCOS DE 3ML	FRASCO	96	FGM	R\$ 28,35	R\$ 2.721,60
21	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS, COM CORPO PLÁSTICO,ESCOVA LATÃO DOURADO.	UNIDADE	384	AMERICAN BURRS	R\$ 8,97	R\$ 3.444,48
22	ESCOVA DE ROBSON PARA CONTRA ÂNGULO, TIPO PINCEL, MACIA, EXTREMIDADE PLANA, PEQUENA, NA COR BRANCA.	UNIDADE	1920	PREVEN	R\$ 1,30	R\$ 2.496,00
23	ESCOVA DENTAL ADULTO, CONFECCIONADA EM NYLON E ANCORA METÁLICA, COM MÍNIMO DE 3 FILEIRAS DE CERDAS; CERDAS MACIAS, CORES VARIADAS, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL.	UNIDADE	19200	COLGATE	R\$ 0,89	R\$ 17.088,00
24	ESCOVA DENTAL INFANTIL, CONFECCIONADA EM NYLON E ANCORA METÁLICA, COM MÍNIMO DE 3 FILEIRAS DE CERDAS; CERDAS MACIAS, CORES VARIADAS, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL.	UNIDADE	9600	COLGATE	R\$ 0,75	R\$ 7.200,00
25	FIO DENTAL ENCRADO, COM APRESENTAÇÃO EM TUBO COM, NO MÍNIMO, 100 METROS.	TUBOS	672	ORAL B	R\$ 3,59	R\$ 2.412,48
26	FITA ADESIVA HOSPITALAR. INDICADO PARA O FECHAMENTO DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO. DIMENSÃO 19MMX50M CAIXA C/48 UNIDADE.	CAIXA	240	CIEX	R\$ 4,16	R\$ 998,40
27	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE UTILIZADA PARA O FECHAMENTO DE PACOTES GRAU CIRÚRGICO. INDICADOR DE ESTERILIZAÇÃO, QUE MUDA SUA COLORAÇÃO APÓS TÉRMINO DO PROCESSO. TAMANHO 19MM X 30M. CAIXA COM 48 UNIDADES.	CAIXA	240	CIEX	R\$ 6,59	R\$ 1.581,60
28	FLUOR GEL USO ODONTOLÓGICO; TIPO ACIDULADO A 1,23 %; TIXOTRÓPICO; EM 200 ML; COM SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTI.	TUBOS	672	SS-WHITE	R\$ 5,19	R\$ 3.487,68
29	FLUOR GEL USO ODONTOLÓGICO; TIPO NEUTRO 2 %; TIXOTRÓPICO; EM 200 ML; COM SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTI.	TUBOS	192	SS-WHITE	R\$ 5,19	R\$ 996,48
30	GEL ÁCIDO FOSFÓRICO NA CONCENTRAÇÃO DE 37% DE USO ODONTOLÓGICO, APRESENTADO NA FORMA DE GEL NA COR AZUL E INDICADO PARA A REALIZAÇÃO DE CONDICIONAMENTO ÁCIDO TOTAL (DENTINA E ESMALTE) OU PARCIAL (ESMALTE); SERINGA DE 2,5ML.	SERINGA	2400	MAQUIRA	R\$ 2,09	R\$ 5.016,00
31	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A.	FRASCO	288	BIODINÂMICA	R\$ 6,45	R\$ 1.857,60
32	KIT DE INSTRUÇÃO DE HIGIENE BUCAL CONTENDO: 01 MACROMODELO DE ESCOVAÇÃO COM ARCADA SUPERIOR, ARCADA INFERIOR, LÍNGUA E ARTICULADOR METÁLICO FLEXÍVEL, QUE PERMITA POSICIONAR A ARCADA DENTÁRIA E QUE POSSUA LÍNGUA E POSSIBILITE DEMONSTRAÇÃO DO USO DE	KIT	9	COLGATE	R\$ 439,00	R\$ 3.951,00



	FIO DENTAL; 01 MACROMODELO DE DOENÇA PERIODONTAL COM 03 MODELOS DEMONSTRANDO GENGIVITE, PERIODONTITE E PERIODONTOSE, MEDINDO (NO MÍNIMO): 08 X 11 X 08 CM; 01 MACROMODELO DE CÁRIE COM 04 MOLARES DEMONSTRANDO A EVOLUÇÃO DA CÁRIE (DENTE HÍGIDO, CÁRIE DE ESMALTE, CÁRIE DE DENTINA E EXPOSIÇÃO PULPAR) MEDINDO (NO MÍNIMO) 20 X 09 X 08 CM; 01 MACRO ESCOVA MEDINDO (NO MÍNIMO) 35 CM; 03 PLACAS COM DIAGRAMA EXPLICATIVO SOBRE DOENÇA PERIODONTAL, CÁRIE DENTÁRIA E HIGIENE BUCAL.					
33	KIT DE PINOS INTRARADICULAR PRÉ-FABRICADOS METÁLICOS PINOS METÁLICOS INTRARADICULARES, NÃO ROSQUEÁVEIS, DE CIMENTAÇÃO PASSIVA, DE DIVERSOS TAMANHOS, COM 05 UNIDADES DE CADA NUMERAÇÃO, PRESENÇA DE GABARITO E CHAVE DE POSICIONAMENTO; APRESENTANDO SUPERFÍCIE JATEADA.	KIT	19	WHITEPOST	R\$ 62,29	R\$ 1.183,51
34	KIT DE PINOS PRÉ-FABRICADOS EM FIBRA DE VIDRO PINOS FABRICADO EM COMPOSITO DE FIBRA DE VIDRO E RESINA EPÓXI DE ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA, DE USO INTRA-RADICULAR, APRESENTADO-SE COM OU SEM DUPLA CONICIDADE. KIT COMPOSTO POR, MÍNIMO, DE 25 PINOS DE TAMANHOS VARIADOS, COM BROCAS DE USO PARA CADA INDICAÇÃO, GABARITO DE SELEÇÃO E RÉGUA MILIMETRADA DE MEDIÇÃO.	KIT	19	WHITEPOST	R\$ 62,29	R\$ 1.183,51
35	MATRIZ DE USO ODONTOLÓGICO EM AÇO INOX; 5MM LARGURA PARA ISOLAMENTO DE DENTES. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 01 UNIDADE.	CAIXA	480	MAQUIRA	R\$ 1,21	R\$ 580,80
36	MATRIZ DE USO ODONTOLÓGICO EM AÇO INOX; 7MM LARGURA PARA ISOLAMENTO DE DENTES. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 01 UNIDADE.	CAIXA	480	MAQUIRA	R\$ 1,39	R\$ 667,20
37	OBTURADOR PROVISÓRIO PARA FECHAMENTO DE CAVIDADES DENTAIS EM TRATAMENTOS RESTAURADORES E/OU ENDODÔNTICOS, PREVENDO CONTAMINAÇÕES. É UM CIMENTO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO / SULFATO DE ZINCO.	POTE	480	LYSANDA	R\$ 10,98	R\$ 5.270,40
38	ÓCULOS DE PROTEÇÃO DE USO ODONTOLÓGICO LENTES EM ACRÍLICO TRANSPARENTE; PARA PROCEDIMENTO; COM LENTES INCOLOR, TRANSPARENTE; POSSUI UMA PELÍCULA ANTIEMBAÇANTE, CURVADO PARA DAR VISÃO SEM DISTORÇÃO EM TODAS AS DIREÇÕES, ALTA TRANSPARÊNCIA, ESTERILIZÁVEL A FRIO, PODE SER USADO SOBRE ÓCULOS NORMAIS, COM AJUSTE E REGULAGEM LATERAL, TAMANHO ÚNICO.	UNIDADE	144	3M	R\$ 7,18	R\$ 1.033,92
39	ÓLEO LUBRIFICANTE 100% MINERAL, PARA LUBRIFICAÇÃO DE CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÕES, COM BAIXA VISCOSIDADE, ELEVADO GRAU DE PUREZA E ADITIVOS ESPECIAIS QUE PREVINAM OXIDAÇÕES E REDUZAM OS ATRITOS DAS PARTES MÓVEIS. EMBALADOS EM FRASCOS ENTRE 100 ML, ACOMPANHADOS DE BICOS APLICADORES, ADAPTÁVEIS ÀS CANETAS DE ALTA-ROTAÇÃO, MICRO-MOTOR E CONTRA-ÂNGULO. KIT COMPOSTO POR 01 FRASCO PARA BAIXA ROTAÇÃO E 01 FRASCO PARA ALTA ROTAÇÃO OU 01 FRASCO ÚNICO PARA AMBOS OS USOS.	KIT	384	KAVO	R\$ 25,01	R\$ 9.603,84
40	PAPEL GRAU CIRÚRGICO - BOBINA TUBULAR COM PREGAS 20 CM X 5 CM X 100 M BOBINA DE PAPEL DE GRAU CIRÚRGICO COM PREGAS NAS LATERAIS PARA MATERIAL DE MAIOR VOLUME. COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONFORME NORMA NBR SERIE 14990-9, COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE). EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME RDC Nº 59 E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	ROLO	336	MEDSTERIL	R\$ 139,55	R\$ 46.888,80
41	PAPEL GRAU CIRÚRGICO NA COR AZUL - BOBINA TUBULAR 5 CM X 100 M COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONFORME NORMA NBR SERIE 14990-9, COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE). EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME RDC Nº 59 E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BOBINA	816	MEDSTERIL	R\$ 39,98	R\$ 32.623,68
42	PAPEL GRAU CIRÚRGICO NA COR AZUL - BOBINA TUBULAR 8 CM X 100 M COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A	BOBINA	960	MEDSTERIL	R\$ 59,00	R\$ 56.640,00



	80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONFORME NORMA NBR SERIE 14990-9, COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE). EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME RDC Nº 59 E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
43	PAPEL GRAU CIRÚRGICO NA COR AZUL - BOBINA TUBULAR 10 CM X 100 M COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONFORME NORMA NBR SERIE 14990-9, COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE). EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME RDC Nº 59 E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BOBINA	960	MEDSTERIL	R\$ 87,93	R\$ 84.412,80
44	PAPEL GRAU CIRÚRGICO NA COR AZUL - BOBINA TUBULAR 15 CM X 100 M COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONFORME NORMA NBR SERIE 14990-9, COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE). EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME RDC Nº 59 E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BOBINA	432	POLARFIX	R\$ 87,93	R\$ 37.985,76
45	PAPEL GRAU CIRÚRGICO NA COR AZUL - BOBINA TUBULAR 20 CM X 100 M COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONFORME NORMA NBR SERIE 14990-9, COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE). EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME RDC Nº 59 E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BOBINA	432	MEDSTERIL	R\$ 139,65	R\$ 60.328,80
46	PAPEL GRAU CIRÚRGICO NA COR AZUL - BOBINA TUBULAR 25 CM X 100 M COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONFORME NORMA NBR SERIE 14990-9, COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE). EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME RDC Nº 59 E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BOBINA	336	MEDSTERIL	R\$ 139,65	R\$ 46.922,40
47	PAPEL GRAU CIRÚRGICO NA COR AZUL - BOBINA TUBULAR 30 CM X 100 M COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONFORME NORMA NBR SERIE 14990-9, COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE). EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME RDC Nº 59 E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BOBINA	960	MEDSTERIL	R\$ 212,33	R\$ 203.836,80
48	PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR PARA USO PROFISSIONAL, COM SABOR, EM TUBOS DE 90G.	TUBOS	336	MAQUIRA	R\$ 7,25	R\$ 2.436,00
49	PEDRA POMES DE USO ODONTOLÓGICO, EXTRA-FINA, POTES DE 100G	POTES	288	SS WHITW	R\$ 2,60	R\$ 748,80
50	PLACA DE VIDRO - DE 7,50 X 15 CM, COM ESPESURA MÍNIMA DE 10 MM DE ESPESURA; PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO. AUTOCLAVÁVEL A 135º C.	UNIDADE	58	GOLGRAN	R\$ 16,82	R\$ 975,56
51	PORTA AMÁLGAMA, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO INJETADO, PARA USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR	UNIDADE	115	MAQUIRA	R\$ 15,25	R\$ 1.753,75



	TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135º C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
52	PORTA MATRIZ, TIPO TOFLEMIRE, PARA CONFORMAÇÃO DE AMÁLGAMA, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135º C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	77	GOLGRAN	R\$ 43,65	R\$ 3.361,05
53	POTE DE PLÁSTICO, TIPO DAPPEN, PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE; DEVERÁ APRESENTAR GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135º C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	58	MAQUIRA	R\$ 4,28	R\$ 248,24
54	POTE DE VIDRO, TIPO DAPPEN, PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE; DEVERÁ APRESENTAR GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135º C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	48	PREVEN	R\$ 2,96	R\$ 142,08
55	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL – POSSUI TAMANHO MÁXIMO DE PARTICULAS DE 4,5 MICROMETROS. O FILLER É ZIRCÔNIA/SÍLICA, REPRESENTANDO 71% EM VOLUME. CONTEM PARTE ORGÂNICA COM BIS- GMA E TEGDMA – COMPOSIÇÃO BISFENOL A GLICILDIMETACRILATO, TRIETILENOGLICOLDIMETACRILATO E ZIRCÔNIA/ SÍLICA. COR A2.	BISNAGA	720	MAQUIRA	R\$ 34,16	R\$ 24.595,20
56	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL – POSSUI TAMANHO MÁXIMO DE PARTICULAS DE 4,5 MICROMETROS. O FILLER É ZIRCÔNIA/SÍLICA, REPRESENTANDO 71% EM VOLUME. CONTEM PARTE ORGÂNICA COM BIS- GMA E TEGDMA – COMPOSIÇÃO BISFENOL A GLICILDIMETACRILATO, TRIETILENOGLICOLDIMETACRILATO E ZIRCÔNIA/ SÍLICA. COR A3.	BISNAGA	720	MAQUIRA	R\$ 34,16	R\$ 24.595,20
57	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL – POSSUI TAMANHO MÁXIMO DE PARTICULAS DE 4,5 MICROMETROS. O FILLER É ZIRCÔNIA/SÍLICA, REPRESENTANDO 71% EM VOLUME. CONTEM PARTE ORGÂNICA COM BIS- GMA E TEGDMA – COMPOSIÇÃO BISFENOL A GLICILDIMETACRILATO, TRIETILENOGLICOLDIMETACRILATO E ZIRCÔNIA/ SÍLICA. COR A3,5.	BISNAGA	720	MAQUIRA	R\$ 34,16	R\$ 24.595,20
58	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL – POSSUI TAMANHO MÁXIMO DE PARTICULAS DE 4,5 MICROMETROS. O FILLER É ZIRCÔNIA/SÍLICA, REPRESENTANDO 71% EM VOLUME. CONTEM PARTE ORGÂNICA COM BIS- GMA E TEGDMA – COMPOSIÇÃO BISFENOL A GLICILDIMETACRILATO, TRIETILENOGLICOLDIMETACRILATO E ZIRCÔNIA/ SÍLICA. COR A4.	BISNAGA	336	MAQUIRA	R\$ 34,16	R\$ 11.477,76
59	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL – POSSUI TAMANHO MÁXIMO DE PARTICULAS DE 4,5 MICROMETROS. O FILLER É ZIRCÔNIA/SÍLICA, REPRESENTANDO 71% EM VOLUME. CONTEM PARTE ORGÂNICA COM BIS- GMA E TEGDMA – COMPOSIÇÃO BISFENOL A GLICILDIMETACRILATO, TRIETILENOGLICOLDIMETACRILATO E ZIRCÔNIA/ SÍLICA. COR B2	BISNAGA	365	MAQUIRA	R\$ 34,16	R\$ 12.468,40
60	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL – POSSUI TAMANHO MÁXIMO DE PARTICULAS DE 4,5 MICROMETROS. O FILLER É ZIRCÔNIA/SÍLICA, REPRESENTANDO 71% EM VOLUME. CONTEM PARTE ORGÂNICA COM BIS- GMA E TEGDMA – COMPOSIÇÃO	BISNAGA	365	MAQUIRA	R\$ 34,16	R\$ 12.468,40



	BISFENOL A GLICIDIMETACRILATO, TRIETILENOGLICOLDIMETACRILATO E ZIRCÔNIA/SÍLICA. COR B3.					
61	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL – POSSUI TAMANHO MÁXIMO DE PARTÍCULAS DE 4,5 MICROMETROS. O FILLER É ZIRCÔNIA/SÍLICA, REPRESENTANDO 71% EM VOLUME. CONTEM PARTE ORGÂNICA COM BIS-GMA E TEGDMA – COMPOSIÇÃO BISFENOL A GLICIDIMETACRILATO, TRIETILENOGLICOLDIMETACRILATO E ZIRCÔNIA/SÍLICA. COR C2.	BISNAGA	365	MAQUIRA	R\$ 34,16	R\$ 12.468,40
62	SELANTE PARA CICATRÍCULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL – CAIXA COM SELANTE 5ML, ÁCIDO 10ML, PINCÊIS E CASULO. (BASE DE RESINA BISGMA URETANO MODIFICADO, TRIETILENO GLICOL DI-METACRILATO (TEGDMA), 2,6 DI, URETHAN, B200P, BENZIL DIMETIL, CARANFOQUINOMA E QUANTACURE EHA).	CAIXAS	384	BIODENTE	R\$ 33,20	R\$ 12.748,80
63	SISTEMA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DE COMPÓSITOS; COMPOSTO POR PONTAS DE SILICONE PARA PRÉ-POLIMENTO E POLIMENTO FINAL DE ALTO BRILHO; HASTES EM AÇO; AUTOCLAVÁVEL A 134°C; KIT COMPOSTO DE FORMATOS VARIADOS; CAIXAS COM 06 OU MAIS PONTAS; SENDO SORTIDAS.	CAIXA	288	AMERICAN BURRS	R\$ 50,01	R\$ 14.402,88
64	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA À BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO, SULFATO DE HIDROXIQUINOLEÍNA E ALUMÍNIO, GLICERINA E ÁLCOOL ETÍLICO FRASCOS COM 10ML.	FRASCO	221	BIODINÂMICA	R\$ 19,90	R\$ 4.397,90
65	SUGADOR USO ODONTOLÓGICO - EM PVC ATÓXICO; PARA SALIVA; EMBALAGEM EM PACOTE COM 40 UNIDADES DESCARTÁVEL; FUNDIDAS AO TUBO COM FIO GALVANIZADO; SEM MEMÓRIA DE POSIÇÃO (FICA NA POSIÇÃO COLOCADA); COMPRIMENTO 135 MM (+/- 10MM).	PACOTE	3840	SSPLUS	R\$ 9,40	R\$ 36.096,00
66	TAÇA DE BORRACHA PARA CONTRA ÂNGULO. MACIA, USO ODONTOLÓGICO, PEQUENA, PARA PROFILAXIA ADAPTÁVEL AO CONTRA ÂNGULO.	UNIDADE	288	MICRODONT	R\$ 0,95	R\$ 273,60
67	TIRA DE LIXA DE AÇO DE USO ODONTOLÓGICO TAMANHO: LARGURA 4MM X COMPRIMENTO ENTRE 130 MM E 170 MM; PARA ACABAMENTO E POLIMENTO RESTAURAÇÕES DENTAIS; COMPOSIÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL COM ABRASIVO DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO; ACABAMENTO LATERAL: ARREDONDADO, LISO E SEM REBARBAS; CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	720	WALDENT	R\$ 5,33	R\$ 3.837,60
68	TIRA DE LIXA USO ODONTOLÓGICO MEDINDO COMPRIMENTO: 17MM (ENTRE 15-19MM); LARGURA: 4MM (ENTRE 3,8-4,2MM); PARA ACABAMENTO/POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES EM RESINA, ETC.; GRAMATURA MÍDIA/FINA NA MESMA TIRA; COM CENTRO NEUTRO; COMPOSIÇÃO: DORSO DE POLIÉSTER COM ABRASIVO DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO DISPERSO EM RESINA; PERMEABILIDADE: IMPERMEÁVEIS. CAIXA COM 150 UNIDADES.	CAIXA	576	WALDENT	R\$ 5,33	R\$ 3.070,08
69	TIRA DE POLIÉSTER USO ODONTOLÓGICO PARA AUXILIAR NA CONFECÇÃO DE RESTAURAÇÕES DENTAIS; MEDIDA COMPRIMENTO: 120MM (100 A 140 MM); LARGURA 10MM (9,5 A 11MM); ESPESSURA 0,05MM; CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	720	MAQUIRA	R\$ 1,37	R\$ 986,40
70	VERNIZ COM FLÚOR; APRESENTAÇÃO EM KIT COMPOSTO POR 02 FRASCOS; COM, MÍNIMO, DE 10ML EM CADA FRASCO.	KIT	173	SS-WHITE	R\$ 25,21	R\$ 4.361,33
71	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES, PROTETOR DA POLPA DENTÁRIA E ISOLANTE TÉRMICO E QUÍMICO, FRASCO COM 15 ML.	FRASCO	58	SS-WHITE	R\$ 15,99	R\$ 927,42
VALOR TOTAL DO LOTE 01					R\$ 1.185.134,77 (um milhão cent e oitenta e cinco mil cento e trinta e quatro reais e setenta e sete centavos)	

LOTE 02- COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
1	ABRIDOR DE BOCA DE USO ODONTOLÓGICO - ADULTO - EM SILICONE ATÓXICO, INDICADO PARA FORNECER UMA ACOMODAÇÃO OCLUSAL AOS PACIENTES DURANTE A ABERTURA BUCAL DE FORMA TRAPEZIONAL E COM RANHURAS LATERAIS; AUTOCLAVÁVEL ATÉ 134°; CAIXA COM 02 UNIDADES.	CAIXA	1	MAQUIRA	R\$ 8,84	R\$ 8,84
2	ABRIDOR DE BOCA DE USO ODONTOLÓGICO - INFANTIL - EM SILICONE ATÓXICO, INDICADO PARA FORNECER UMA ACOMODAÇÃO OCLUSAL AOS PACIENTES DURANTE A ABERTURA BUCAL DE FORMA TRAPEZIONAL E COM RANHURAS LATERAIS; AUTOCLAVÁVEL ATÉ 134°; CAIXA COM 02 UNIDADES.	CAIXA	1	MAQUIRA	R\$ 5,65	R\$ 5,65



LOTE 02- COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
3	AGENTE DE UNIÃO ODONTOLÓGICO MULTIUSO - COM FLÚOR, FOTOPOLIMERIZÁVEL, MONOCOMPONENTE (PRIME + BOND), PARA ESMALTE/DENTINA. COMBINA PRIMER E ADESIVO EM UM ÚNICO FRASCO. CONTÉM RESINAS ELASTOMÉRICAS E ACETONA OU ÁGUA COMO SOLVENTE, UM VEÍCULO SEGURO QUE FAZ COM QUE O SISTEMA ADESIVO APRESENTE BAIXA VISCOSIDADE E ALTO PODER DE PENETRAÇÃO NAS ESTRUTURAS DENTINÁRIAS. INDICADO COMO ADESIVO PARA UNIAO DE RESINAS COMPOSTAS A ESTRUTURA DENTAL, REPARO EM PORCELANA, RESINA, CIMENTACAO DE RESTAURAÇÕES INDIRETAS. COMPOSTO DE BIS-GMA, DIURETANO DIMETACRILATO, COPOLIMERO DE ACIDO ACRÍLICO OU POLIACELNO, CANFOROQUINONA, AGUA, ETANOL E GLICEROL. PRESENÇA DE CARGA, FLÚOR, PENTA, RESINAS DIMETACRILATOS E TRIMETACRILATOS, SILICIO AMORFO FUNCIONALIZADO, FOTOINICIADORES, ESTABILIZADORES E HIDROFLUORETO DE CETILAMINA. FRASCO DE 4 ML A 5,6 ML.	FRASCO	28	BIODINÂMICA	R\$ 36,25	R\$ 1.015,00
4	AMÁLGA EM CÁPSULAS - COM 500 UNIDADES EM EMBALAGEM TIPO POTE PLÁSTICO DE PRESA REGULAR COM 400MG DE LIMALHA E 368MG DE MERCÚRIO POR CÁPSULA.	POTE	4	SDI	R\$ 435,00	R\$ 1.740,00
5	ANTISSÉPTICO BUCAL: DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA - COM CONCENTRACAO DE 0,12 % + 0,5 % FLUORETO DE SÓDIO; UTILIZADO EM PROFILAXIA, INFECÇÃO CARIOGÊNICA, GENGIVITE; SOLUÇÃO BACTERICIDA PARA USO ORAL, SABOR VARIADO. EMBALAGEM COM 1 LITRO QUE ACOMPANHA O DISPENSER.	FRASCO	24	ORAL B	R\$ 39,16	R\$ 939,84
6	PLICADORES DESCARTÁVEIS TIPO MICROBRUSH - COM PONTA REGULAR ESFÉRICA, CONFECCIONADO COM FIBRAS NÃO ABSORVENTES E INSENTAS DE FIAPOS ACONDICIONADOS EM FRASCO CONTENDO 100 UNIDADES.	FRASCO	16	ALLPRIME	R\$ 10,80	R\$ 172,80
7	BICARBONATO DE SÓDIO PÓ PARA USO ODONTOLÓGICO - AGENTE FLUIDIFICANTE, UMIDADE E GRANULOMETRIA CONTROLADOS, EVITA A OBSTRUÇÃO DO EQUIPAMENTO, GRANULOMETRIA EXTRA FINA. CAIXA COM NO MÍNIMO 15 SACHÊS DE 40G; COM POSSIBILIDADE DE POSSUIR AROMA.	CAIXA	8	BIODINÂMICA	R\$ 35,00	R\$ 280,00
8	CABO PARA ESPELHO INTRAORAL Nº 16 - EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	40	GOLGRAN	R\$ 6,95	R\$ 278,00
9	CARBONO PARA TESTE DE OCLUSÃO - DUPLA FACE PRETO OU VERMELHO - ENVELOPE COM 12 FOLHAS	ENVELOPES	60	MAQUIRA	R\$ 2,86	R\$ 171,60
10	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL (MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO) LÍQUIDO - FRASCO COM 15ML. COMPOSIÇÃO: EUGENOL 99,5%, ÁCIDO ACÉTICO 0,5%; QUE POSSA SER COMBINADO A REAGENTE LÍQUIDO.	CAIXAS	20	MAQUIRA	R\$ 8,99	R\$ 179,80
11	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL (MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO) PÓ - FRASCO COM 38G. COMPOSIÇÃO: ÓXIDO DE ZINCO, POLIMETACRILATO DE METILA; QUE POSSA SER INCORPORADO A REAGENTE PÓ.	CAIXAS	20	MAQUIRA	R\$ 8,99	R\$ 179,80
12	CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - COMPOSIÇÃO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACA, SISTEMA PASTA-PASTA. BASE COM 13 GRAMAS E CATALISADORA COM 11 GRAMAS E BLOCO DE MISTURA, INDICADO PARA CAPEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO PROTETOR SOB MATERIAIS DE BASE QUE NÃO INIBEM A POLIMERIZAÇÃO DE RESINAS AUTO OU FOTOPOLIMERIZÁVEIS. COMPOSIÇÃO: ÉSTER GLICOL SALICILATO, FOSFATO DE CÁLCIO, TUNGSTATO DE CÁLCIO, OXIDO DE ZINCO E CORANTES MINERAIS. CATALIZADOR: ETILTOLUENO, SULFONAMIDA, HIDROXICO DE CÁLCIO, OXIDO DE ZINCO, DIÓXIDO DE TITÂNIO, ESTEARATO DE ZINCO E CORANTES MINERAIS. APRESENTAÇÃO: CAIXA COMPOSTA POR 01 PASTA BASE, 01 PASTA CATALIZADORA E 01 BLOCO DE MISTURA.	CAIXA	30	TECHNEW	R\$ 14,62	R\$ 438,60
13	CIMENTO IONÔMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL/FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA RESTAURAÇÃO, NA COR A3/A2 - CAIXA CONTENDO 01 FRASCO DE PÓ (10G), 01 FRASCO DE LÍQUIDO (8 ML), 01 MEDIDOR DE PÓ E 01 CONJUNTO DOSADOR, COR UNIVERSAL.	CAIXA	30	MAQUIRA	R\$ 75,25	R\$ 2.257,50
14	CIMENTO RESINOSO DUAL - CIMENTO RESINOSO AUTOADESIVO, SISTEMA CLICKER.	UNIDADE	1	MAQUIRA	R\$ 75,25	R\$ 75,25
15	CIMENTO IONÔMETRO DE VIDRO DE ATIVAÇÃO TRIPLA, NA COR A3 (FOTOPOLIMERIZAVEL SISTEMA ACIDO BASE E AUTOPOLIMERIZAÇÃO) IONOMERO DE VIDRO DE ATIVAÇÃO TRIPLA, MODIFICADO POR RESINA, COMPOSIÇÃO: SISTEMA FORMADO POR: PRIMER, PÓ, GLAZER, COLHER DOSADORA E BLOCO DE MANIPULAÇÃO.	KIT	24	MAQUIRAM	R\$ 75,25	R\$ 1.806,00
16	CONJUNTO DE POLIMENTO DE AMALGAMA - COMPOSTO DE TRES TACAS DE BORRACHA ABRASIVAS NAS CORES MARRON, VERDE E AZUL + TRES OGIVAS NAS CORES MARROM, VERDE E AZUL P/ CONTRA- ÂNGULO.	KIT	4	MICRODONT	R\$ 49,16	R\$ 196,64
17	CREME DENTAL EM TUBOS DE 90GR APRESENTANDO-SE COM 1.500 PPMF DE FLÚOR.	TUBOS	800	COLGATE	R\$ 3,92	R\$ 3.136,00
18	CREME DENTAL INFANTIL COM 800 A 1.100 PPMF DE FLÚOR; EM TUBOS DE, NO MÍNIMO	TUBOS	400	COLGATE	R\$ 1,98	R\$ 792,00



LOTE 02- COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	V. TOTAL
	70GR.					
19	CUNHA DE MADEIRA USO ODONTOLÓGICO – ANATOMICA; PARA RESTAURACOES AMALGAMA, IONOMERO CLASSES I, III, IV; AS CUNHAS ANATOMICAS DE MADEIRA PARA AFASTAMENTO DENTAL DEVEM SER LIGEIRAMENTE CONCAVAS E SUAS PONTAS ARREDONDADAS TENDO UM LADO RETO E OUTRO EM FORMA DE CUNHA DE MODO A NÃO LESAR A PAPILA GENGIVAL E GARANTIR UM BOM TRAVAMENTO. CORES DIVERSAS E TAMANHOS VARIADOS. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	8	PREVEN	R\$ 7,15	R\$ 57,20
20	DESSENSIBILIZADOR DE DENTINA: SOLUÇÃO LÍQUIDA VISCOSA, ISENTO DE HEMA OU GLUTERALDEÍDO. UTILIZADO NO TRATAMENTO DE HIPERESTESIA DENTINAL E CLAREAMENTO, KIT COM DUAS SOLUÇÕES EM FRASCOS DE 3ML	FRASCO	4	FGM	R\$ 28,35	R\$ 113,40
21	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS, COM CORPO PLÁSTICO,ESCOVA LATÃO DOURADO.	UNIDADE	16	PREVEN	R\$ 8,97	R\$ 143,52
22	ESCOVA DE ROBSON PARA CONTRA ÂNGULO, TIPO PINCEL, MACIA, EXTREMIDADE PLANA, PEQUENA, NA COR BRANCA.	UNIDADE	80	PREVEN	R\$ 1,30	R\$ 104,00
23	ESCOVA DENTAL ADULTO, CONFECCIONADA EM NYLON E ANCORA METÁLICA, COM MÍNIMO DE 3 FILEIRAS DE CERDAS; CERDAS MACIAS, CORES VARIADAS, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL.	UNIDADE	800	MEDFIO	R\$ 0,89	R\$ 712,00
24	ESCOVA DENTAL INFANTIL, CONFECCIONADA EM NYLON E ANCORA METÁLICA, COM MÍNIMO DE 3 FILEIRAS DE CERDAS; CERDAS MACIAS, CORES VARIADAS, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL.	UNIDADE	400	MEDFIO	R\$ 0,75	R\$ 300,00
25	FIO DENTAL ENCERADO, COM APRESENTAÇÃO EM TUBO COM, NO MÍNIMO, 100 METROS.	TUBOS	28	MEDFIO	R\$ 3,59	R\$ 100,52
26	FITA ADESIVA HOSPITALAR. INDICADO PARA O FECHAMENTO DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO. DIMENSÃO 19MMX50M CAIXA C/48 UNIDADE.	CAIXA	10	CIEX	R\$ 4,16	R\$ 41,60
27	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE UTILIZADA PARA O FECHAMENTO DE PACOTES GRAU CIRÚRGICO. INDICADOR DE ESTERILIZAÇÃO, QUE MUDA SUA COLORAÇÃO APÓS TÉRMINO DO PROCESSO. TAMANHO 19MM X 30M. CAIXA COM 48 UNIDADES.	CAIXA	10	MISSNER	R\$ 6,59	R\$ 65,90
28	FLUOR GEL USO ODONTOLÓGICO; TIPO ACIDULADO A 1,23 %; TIXOTRÓPICO; EM 200 ML; COM SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTI.	TUBOS	28	MAQUIRA	R\$ 5,19	R\$ 145,32
29	FLUOR GEL USO ODONTOLÓGICO; TIPO NEUTRO 2 %; TIXOTRÓPICO; EM 200 ML; COM SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTI.	TUBOS	8	MAQUIRA	R\$ 5,19	R\$ 41,52
30	GEL ÁCIDO FOSFÓRICO NA CONCENTRAÇÃO DE 37% DE USO ODONTOLÓGICO, APRESENTADO NA FORMA DE GEL NA COR AZUL E INDICADO PARA A REALIZAÇÃO DE CONDICIONAMENTO ÁCIDO TOTAL (DENTINA E ESMALTE) OU PARCIAL (ESMALTE); SERINGA DE 2,5ML.	SERINGA	100	FGM	R\$ 2,09	R\$ 209,00
31	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A.	FRASCO	12	TECHNEW	R\$ 6,45	R\$ 77,40
32	KIT DE INSTRUÇÃO DE HIGIENE BUCAL CONTENDO: 01 MACROMODELO DE ESCOVAÇÃO COM ARCADA SUPERIOR, ARCADA INFERIOR, LÍNGUA E ARTICULADOR METÁLICO FLEXÍVEL, QUE PERMITA POSICIONAR A ARCADA DENTÁRIA E QUE POSSUA LÍNGUA E POSSIBILITE DEMONSTRAÇÃO DO USO DE FIO DENTAL; 01 MACROMODELO DE DOENÇA PERIODONTAL COM 03 MODELOS DEMONSTRANDO GENGIVITE, PERIODONTITE E PERIODONTOSE, MEDINDO (NO MÍNIMO): 08 X 11 X 08 CM; 01 MACROMODELO DE CÁRIE COM 04 MOLARES DEMONSTRANDO A EVOLUÇÃO DA CÁRIE (DENTE HÍGIDO, CÁRIE DE ESMALTE, CÁRIE DE DENTINA E EXPOSIÇÃO PULPAR) MEDINDO (NO MÍNIMO) 20 X 09 X 08 CM; 01 MACRO ESCOVA MEDINDO (NO MÍNIMO) 35 CM; 03 PLACAS COM DIAGRAMA EXPLICATIVO SOBRE DOENÇA PERIODONTAL, CÁRIE DENTÁRIA E HIGIENE BUCAL.	KIT	1	COLGATE	R\$ 875,00	R\$ 875,00
33	KIT DE PINOS INTRARADICULAR PRÉ-FABRICADOS METÁLICOS PINOS METÁLICOS INTRARADICULARES, NÃO ROSQUEÁVEIS, DE CIMENTAÇÃO PASSIVA, DE DIVERSOS TAMANHOS, COM 05 UNIDADES DE CADA NUMERAÇÃO, PRESENÇA DE GABARITO E CHAVE DE POSICIONAMENTO; APRESENTANDO SUPERFÍCIE JATEADA.	KIT	1	WHITEPOST	R\$ 62,29	R\$ 62,29
34	KIT DE PINOS PRÉ-FABRICADOS EM FIBRA DE VIDRO PINOS FABRICADO EM COMPÓSITO DE FIBRA DE VIDRO E RESINA EPÓXI DE ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA, DE USO INTRARADICULAR, APRESENTADO-SE COM OU SEM DUPLA CONICIDADE. KIT COMPOSTO POR, MÍNIMO, DE 25 PINOS DE TAMANHOS VARIADOS, COM BROCAS DE USO PARA CADA INDICAÇÃO, GABARITO DE SELEÇÃO E RÉGUA MILIMETRADA DE MEDIÇÃO.	KIT	1	WHITEPOST	R\$ 62,29	R\$ 62,29
35	MATRIZ DE USO ODONTOLÓGICO EM AÇO INOX; 5MM LARGURA PARA ISOLAMENTO DE DENTES. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 01 UNIDADE.	CAIXA	20	MICRODONT	R\$ 1,21	R\$ 24,20
36	MATRIZ DE USO ODONTOLÓGICO EM AÇO INOX; 7MM LARGURA PARA ISOLAMENTO DE DENTES. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 01 UNIDADE.	CAIXA	20	MICRODONT	R\$ 1,39	R\$ 27,80



LOTE 02 - COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
37	OBTURADOR PROVISÓRIO PARA FECHAMENTO DE CAVIDADES DENTAIS EM TRATAMENTOS RESTAURADORES E/OU ENDODÔNTICOS, PREVENDO CONTAMINAÇÕES. É UM CIMENTO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO / SULFATO DE ZINCO.	POTE	20	MAQUIRA	R\$ 10,98	R\$ 219,60
38	ÓCULOS DE PROTEÇÃO DE USO ODONTOLÓGICO LENTES EM ACRÍLICO TRANSPARENTE; PARA PROCEDIMENTO; COM LENTES INCOLOR, TRANSPARENTE; POSSUI UMA PELÍCULA ANTIEMBAÇANTE, CURVADO PARA DAR VISÃO SEM DISTORÇÃO EM TODAS AS DIREÇÕES, ALTA TRANSPARÊNCIA, ESTERILIZÁVEL A FRIO, PODE SER USADO SOBRE ÓCULOS NORMAIS, COM AJUSTE E REGULAGEM LATERAL, TAMANHO ÚNICO.	UNIDADE	6	3M	R\$ 7,18	R\$ 43,08
39	ÓLEO LUBRIFICANTE 100% MINERAL, PARA LUBRIFICAÇÃO DE CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÕES, COM BAIXA VISCOSIDADE, ELEVADO GRAU DE PUREZA E ADITIVOS ESPECIAIS QUE PREVINAM OXIDAÇÕES E REDUZAM OS ATRITOS DAS PARTES MÓVEIS. EMBALADOS EM FRASCOS ENTRE 100 ML, ACOMPANHADOS DE BICOS APLICADORES, ADAPTÁVEIS ÀS CANETAS DE ALTA-ROTAÇÃO, MICRO-MOTOR E CONTRA-ÂNGULO. KIT COMPOSTO POR 01 FRASCO PARA BAIXA ROTAÇÃO E 01 FRASCO PARA ALTA ROTAÇÃO OU 01 FRASCO ÚNICO PARA AMBOS OS USOS.	KIT	16	MAQUIRA	R\$ 25,01	R\$ 400,16
40	PAPEL GRAU CIRÚRGICO - BOBINA TUBULAR COM PREGAS 20 CM X 5 CM X 100 M BOBINA DE PAPEL DE GRAU CIRÚRGICO COM PREGAS NAS LATERAIS PARA MATERIAL DE MAIOR VOLUME. COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONFORME NORMA NBR SERIE 14990-9, COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE). EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME RDC Nº 59 E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	ROLO	14	MEDSTERIL	R\$ 139,55	R\$ 1.953,70
41	PAPEL GRAU CIRÚRGICO NA COR AZUL - BOBINA TUBULAR 5 CM X 100 M COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONFORME NORMA NBR SERIE 14990-9, COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE). EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME RDC Nº 59 E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BOBINA	34	MEDSTERIL	R\$ 39,98	R\$ 1.359,32
42	PAPEL GRAU CIRÚRGICO NA COR AZUL - BOBINA TUBULAR 8 CM X 100 M COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONFORME NORMA NBR SERIE 14990-9, COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE). EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME RDC Nº 59 E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BOBINA	40	MEDSTERIL	R\$ 59,00	R\$ 2.360,00
43	PAPEL GRAU CIRÚRGICO NA COR AZUL - BOBINA TUBULAR 10 CM X 100 M COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONFORME NORMA NBR SERIE 14990-9, COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE). EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME RDC Nº 59 E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BOBINA	40	MEDSTERIL	R\$ 66,54	R\$ 2.661,60
44	PAPEL GRAU CIRÚRGICO NA COR AZUL - BOBINA TUBULAR 15 CM X 100 M COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONFORME NORMA NBR SERIE 14990-9, COM INDICADOR QUÍMICO	BOBINA	18	MEDSTERIL	R\$ 87,93	R\$ 1.582,74

LOTE 02 - COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
	PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE). EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME RDC Nº 59 E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
45	PAPEL GRAU CIRÚRGICO NA COR AZUL - BOBINA TUBULAR 20 CM X 100 M COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONFORME NORMA NBR SERIE 14990-9, COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE). EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME RDC Nº 59 E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BOBINA	18	MEDSTERIL	R\$ 139,65	R\$ 2.513,70
46	PAPEL GRAU CIRÚRGICO NA COR AZUL - BOBINA TUBULAR 25 CM X 100 M COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONFORME NORMA NBR SERIE 14990-9, COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE). EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME RDC Nº 59 E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BOBINA	14	MEDSTERIL	R\$ 139,65	R\$ 1.955,10
47	PAPEL GRAU CIRÚRGICO NA COR AZUL - BOBINA TUBULAR 30 CM X 100 M COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONFORME NORMA NBR SERIE 14990-9, COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE). EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME RDC Nº 59 E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BOBINA	40	MEDSTERIL	R\$ 212,33	R\$ 8.493,20
48	PASTA PROFILÁTICA COM FLUOR PARA USO PROFISSIONAL, COM SABOR, EM TUBOS DE 90G.	TUBOS	14	MAQUIRA	R\$ 7,25	R\$ 101,50
49	PEDRA POMES DE USO ODONTOLÓGICO, EXTRA-FINA, POTES DE 100G	POTES	12	MAQUIRA	R\$ 2,60	R\$ 31,20
50	PLACA DE VIDRO - DE 7,50 X 15 CM, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 10 MM DE ESPESSURA; PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO. AUTOCLAVÁVEL A 135º C.	UNIDADE	2	GOLGRAN	R\$ 16,82	R\$ 33,64
51	PORTA AMÁLGAMA, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO INJETADO, PARA USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135º C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	5	SDI	R\$ 15,25	R\$ 76,25

LOTE 02- COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
52	PORTA MATRIZ, TIPO TOFLEMIRE, PARA CONFORMAÇÃO DE AMÁLGAMA, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	FAVA ✓	R\$ 43,65	R\$ 130,95
53	POTE DE PLÁSTICO, TIPO DAPPEN, PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE; DEVERÁ APRESENTAR GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	2	MAQUIRA ✓	R\$ 4,28	R\$ 8,56
54	POTE DE VIDRO, TIPO DAPPEN, PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE; DEVERÁ APRESENTAR GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	2	PREVEN ✓	R\$ 2,96	R\$ 5,92
55	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL – POSSUI TAMANHO MÁXIMO DE PARTICULAS DE 4,5 MICROMETROS. O FILLER É ZIRCÔNIA/SÍLICA, REPRESENTANDO 71% EM VOLUME. CONTEM PARTE ORGÂNICA COM BIS- GMA E TEGDMA – COMPOSIÇÃO BISFENOL A GLICILDIMETACRILATO, TRIETILENOGLICOLDIMETACRILATO E ZIRCÔNIA/ SÍLICA. COR A2.	BISNAGA	30	MAQUIRA ✓	R\$ 34,16	R\$ 1.024,80
56	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL – POSSUI TAMANHO MÁXIMO DE PARTICULAS DE 4,5 MICROMETROS. O FILLER É ZIRCÔNIA/SÍLICA, REPRESENTANDO 71% EM VOLUME. CONTEM PARTE ORGÂNICA COM BIS- GMA E TEGDMA – COMPOSIÇÃO BISFENOL A GLICILDIMETACRILATO, TRIETILENOGLICOLDIMETACRILATO E ZIRCÔNIA/ SÍLICA. COR A3.	BISNAGA	30	MAQUIRA ✓	R\$ 34,16	R\$ 1.024,80
57	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL – POSSUI TAMANHO MÁXIMO DE PARTICULAS DE 4,5 MICROMETROS. O FILLER É ZIRCÔNIA/SÍLICA, REPRESENTANDO 71% EM VOLUME. CONTEM PARTE ORGÂNICA COM BIS- GMA E TEGDMA – COMPOSIÇÃO BISFENOL A GLICILDIMETACRILATO, TRIETILENOGLICOLDIMETACRILATO E ZIRCÔNIA/ SÍLICA. COR A3,5.	BISNAGA	30	MAQUIRA ✓	R\$ 34,16	R\$ 1.024,80
58	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL – POSSUI TAMANHO MÁXIMO DE PARTICULAS DE 4,5 MICROMETROS. O FILLER É ZIRCÔNIA/SÍLICA, REPRESENTANDO 71% EM VOLUME. CONTEM PARTE ORGÂNICA COM BIS- GMA E TEGDMA – COMPOSIÇÃO BISFENOL A GLICILDIMETACRILATO, TRIETILENOGLICOLDIMETACRILATO E ZIRCÔNIA/ SÍLICA. COR A4.	BISNAGA	14	MAQUIRA ✓	R\$ 34,16	R\$ 478,24
59	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL – POSSUI TAMANHO MÁXIMO DE PARTICULAS DE 4,5 MICROMETROS. O FILLER É ZIRCÔNIA/SÍLICA, REPRESENTANDO 71% EM VOLUME. CONTEM PARTE ORGÂNICA COM BIS- GMA E TEGDMA – COMPOSIÇÃO BISFENOL A GLICILDIMETACRILATO, TRIETILENOGLICOLDIMETACRILATO E ZIRCÔNIA/ SÍLICA. COR B2	BISNAGA	15	MAQUIRA ✓	R\$ 34,16	R\$ 512,40
60	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL– POSSUI TAMANHO MÁXIMO DE PARTICULAS DE 4,5 MICROMETROS. O FILLER É ZIRCÔNIA/SÍLICA, REPRESENTANDO 71% EM VOLUME. CONTEM PARTE ORGÂNICA COM BIS- GMA E TEGDMA – COMPOSIÇÃO BISFENOL A GLICILDIMETACRILATO, TRIETILENOGLICOLDIMETACRILATO E ZIRCÔNIA/ SÍLICA. COR B3.	BISNAGA	15	MAQUIRA ✓	R\$ 34,16	R\$ 512,40
61	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL – POSSUI TAMANHO MÁXIMO DE PARTICULAS DE 4,5 MICROMETROS. O FILLER É ZIRCÔNIA/SÍLICA, REPRESENTANDO 71% EM VOLUME. CONTEM PARTE ORGÂNICA COM BIS- GMA E TEGDMA – COMPOSIÇÃO BISFENOL A GLICILDIMETACRILATO, TRIETILENOGLICOLDIMETACRILATO E ZIRCÔNIA/ SÍLICA. COR C2.	BISNAGA	15	MAQUIRA ✓	R\$ 34,16	R\$ 512,40
62	SELANTE PARA CICATRÍCULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL – CAIXA COM SELANTE 5ML, ÁCIDO 10ML, PINCÊIS E CASULO. (BASE DE RESINA BISGMA URETANO MODIFICADO, TRIETILENO GLICOL DI-METACRÍLATO (TEGDMA), 2,6 DI, URETHAN, B200P, BENZIL DIMETIL, CARANFOQUINOMA E QUANTACURE EHA).	CAIXAS	16	BIODENTE ✓	R\$ 33,20	R\$ 531,20
63	SISTEMA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DE COMPÓSITOS; COMPOSTO POR PONTAS DE SILICONE PARA PRÉ-POLIMENTO E POLIMENTO FINAL DE ALTO BRILHO; HASTES EM AÇO; AUTOCLAVÁVEL A 134°C; KIT COMPOSTO DE FORMATOS VARIADOS; CAIXAS COM	CAIXA	12	AMERICAN BURRS ✓	R\$ 50,01	R\$ 600,12



LOTE 02- COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
	06 OU MAIS PONTAS; SENDO SORTIDAS.					
64	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA À BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO, SULFATO DE HIDROXIQUINOLEÍNA E ALUMÍNIO, GLICERINA E ÁLCOOL ETÍLICO FRASCOS COM 10ML.	FRASCO	9	BIODINÂMICA	R\$ 19,90	R\$ 179,10
65	SUGADOR USO ODONTOLÓGICO - EM PVC ATÓXICO; PARA SALIVA; EMBALAGEM EM PACOTE COM 40 UNIDADES DESCARTAVEL; FUNDIDAS AO TUBO COM FIO GALVANIZADO; SEM MEMÓRIA DE POSIÇÃO (FICA NA POSIÇÃO COLOCADA); COMPRIMENTO 135 MM (+/- 10MM).	PACOTE	160	SSPLUS	R\$ 9,44	R\$ 1.510,40
66	TAÇA DE BORRACHA PARA CONTRA ÂNGULO. MACIA, USO ODONTOLÓGICO, PEQUENA, PARA PROFILAXIA ADAPTÁVEL AO CONTRA ÂNGULO.	UNIDADE	12	MICRODONT	R\$ 0,95	R\$ 11,40
67	TIRA DE LIXA DE AÇO DE USO ODONTOLÓGICO TAMANHO: LARGURA 4MM X COMPRIMENTO ENTRE 130 MM E 170 MM; PARA ACABAMENTO E POLIMENTO RESTAURAÇÕES DENTAIS; COMPOSICAO: AÇO INOXIDAVEL COM ABRASIVO DE OXIDO DE ALUMINIO; ACABAMENTO LATERAL: ARREDONDADO, LISO E SEM REBARBAS; CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	30	WALDENT	R\$ 5,33	R\$ 159,90
68	TIRA DE LIXA USO ODONTOLÓGICO MEDINDO COMPRIMENTO: 17MM (ENTRE15-19MM); LARGURA:4MM (ENTRE3,8-4,2MM); PARA ACABAMENTO/POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES EM RESINA, ETC.; GRAMATURA MEDIA/FINA NA MESMA TIRA; COM CENTRO NEUTRO; COMPOSIÇÃO: DORSO DE POLIESTER COM ABRASIVO DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO DISPERSO EM RESINA; PERMEABILIDADE: IMPERMEÁVEIS. CAIXA COM 150 UNIDADES.	CAIXA	24	WALDENT	R\$ 6,37	R\$ 152,88
69	TIRA DE POLIESTER USO ODONTOLÓGICO PARA AUXILIAR NA CONFEÇÃO DE RESTAURAÇÕES DENTAIS; MEDIDA COMPRIMENTO: 120MM (100 A 140 MM); LARGURA 10MM (9,5 A 11MM); ESPESSURA 0,05MM; CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	30	MAQUIRA	R\$ 1,37	R\$ 41,10
70	VERNIZ COM FLÚOR; APRESENTAÇÃO EM KIT COMPOSTO POR 02 FRASCOS; COM, MÍNIMO, DE 10ML EM CADA FRASCO.	KIT	7	SS-WHITE	R\$ 25,21	R\$ 176,47
71	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES, PROTETOR DA POLPA DENTÁRIA E ISOLANTE TÉRMICO E QUÍMICO, FRASCO COM 15 ML.	FRASCO	2	SS-WHITE	R\$ 15,99	R\$ 31,98
VALOR TOTAL DO LOTE 02						R\$ 49.250,89 (quarenta e nove mil duzentos e cinquenta reais e oitenta e nove centavos)

LOTE 03-AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA. ESPATULADO DE MADEIRA DESCARTÁVEL, FORMA CONVENCIONAL COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS COM 14 CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	138	THEOTO	R\$ 6,98	R\$ 963,24
2	AGENTE HEMOSTATICO USO ODONTO - EM ESPONJA; COMPOSTO DE COLAGENO LIOFILIZADO; PARA HEMORRAGIAS, CAPILARES, POS OPERATORIO; AGENTE HEMOSTATICO COLAGENO LIOFILIZADO DE ORIGEM BOVINA, FORMA CUBICA, ESTERELIZADO POR OXIDO DE ETILENO, HEMOSTATICO E CICATRIZANTE. CAIXA COM 10 UNIDADES.	CAIXA	55	MAQUIRA	R\$ 59,99	R\$ 3.299,45
3	ÁGUA DESTILADA / PARA INJEÇÃO. EMBALAGEM HERMÉTICA DE 1L.	LITRO	460	EUROFARMA	R\$ 2,89	R\$ 1.329,40
4	ÁGUA OXIGENADA (PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO 3%), 10 VOLUMES DE 1L.	LITRO	368	RIOQUIMICA	R\$ 8,85	R\$ 3.256,80
5	AGULHA GENGIVAL CURTA 30G. PARA ANESTESIA, ESTERILIZADAS E DESCARTÁVEIS CANULA EM ACO INOX, SILICONIZADA; BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR; CANHAO DE PLASTICO RESISTENTE; CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	230	PROCARE	R\$ 41,88	R\$ 9.632,40
6	AGULHA GENGIVAL EXTRA-CURTA 30G. PARA ANESTESIA ESTERILIZADAS E DESCARTÁVEIS CANULA EM ACO INOX, SILICONIZADA; BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR; CANHAO DE PLASTICO RESISTENTE; CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	166	PROCARE	R\$ 41,88	R\$ 6.952,08
7	AGULHA GENGIVAL LONGA 27G. PARA ANESTESIA, ESTERILIZADAS E DESCARTÁVEIS CANULA EM ACO INOX, SILICONIZADA; BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR; CANHAO DE PLASTICO RESISTENTE; CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	74	PROCARE	R\$ 41,88	R\$ 3.099,12
8	ÁLCOOL 70% (DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS)	LITRO	2300	VICPHARMA	R\$ 7,39	R\$ 16.997,00
9	ÁLCOOL ABSOLUTO (99°) PARA ASEPSIA	LITRO	92	ITAJÁ	R\$ 8,35	R\$ 768,20
10	ANESTÉSICO CLORIDATO DE MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONTRITORES. CAIXA COM 50	CAIXA	184	NOVA DFL	R\$ 165,33	R\$ 30.420,72



LOTE 03-AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
	TUBETES CONTENDO 1,8 ML DE SOLUÇÃO ANESTÉSICA DE USO ODONTOLÓGICO.					
11	ANESTÉSICO CLORIDATO DE MEPIVACAÍNA A 2% COM ADRENALINA 1:100.000; CAIXA COM 50 TUBETES CONTENDO 1,8 ML DE SOLUÇÃO ANESTÉSICA DE USO ODONTOLÓGICO.	CAIXA	460	NOVA DFL	R\$ 165,00	R\$ 75.900,00
12	ANESTÉSICO CLORIDATO DE PRILOCAINA A 3% COM FELIPRESSINA 0.3U.I./ML (OCTAPRESSINA 0,3 UI). CAIXA COM 50 TUBETES PLÁSTICOS CONTENDO 1,8ML DE SOLUÇÃO ANESTÉSICA DE USO ODONTOLÓGICO.	CAIXA	184	DLA	R\$ 119,23	R\$ 21.938,32
13	ANESTÉSICO CLORIDATO DE ARTICAÍNA 4%, COM EPINEFRINA 1:100.000, COM TUBETES EM CRISTAL. CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML DE ANESTÉSICO DE USO ODONTOLÓGICO.	CAIXA	74	NOVA DFL	R\$ 169,00	R\$ 12.506,00
14	ANESTÉSICO CLORIDATO DE LIDOCAÍNA COM FENILEFRINA A 2%, CAIXA COM 50 TUBETES. ANESTÉSICOS DE USO ODONTOLÓGICOS.	CAIXA	1288	SSWHITE	R\$ 75,32	R\$ 97.012,16
15	ANESTÉSICO TÓPICO À BASE DE BENZOCAÍNA 20% DE RÁPIDO EFEITO. SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTI. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM POTE DE 12G.	POTE	690	DFL	R\$ 10,00	R\$ 6.900,00
16	CIMENTO CIRÚRGICO. NÃO CONTÉM EUGENOL, NEM SABOR, NEM ODOR DESAGRADÁVEL. O KIT POSSUI 90 GRAMAS DE BASE E 90 GRAMAS DE CATALIZADOR; SISTEMA PASTA/ PASTA	KIT	28	TECHNEW	R\$ 151,30	R\$ 4.236,40
17	COLETORES DE PERFUCORTANTES CONFECCIONADO EM MATERIAL DESCARTÁVEL ALÇA DUPLA ARA TRANSPORTE. CONTRA - TRAVA DE SEGURANÇA. PRODUZIDO DE ACORDO COM NBR 13853. REVESTIMENTO INTERNO QUE EVITA PERFURAÇÕES E VAZAMENTOS. DISPONÍVEIS NOS TAMANHOS: 3L	UNIDADE	184	DESCARPACK	R\$ 2,89	R\$ 531,76
18	COLETORES DE PERFUCORTANTES CONFECCIONADO EM MATERIAL DESCARTÁVEL, ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE. CONTRA - TRAVA DE SEGURANÇA. PRODUZIDO DE ACORDO COM NBR 13853. REVESTIMENTO INTERNO QUE EVITA PERFURAÇÕES E VAZAMENTOS. DISPONÍVEIS NOS TAMANHOS: 7L	UNIDADE	184	DESCARPACK	R\$ 9,70	R\$ 1.784,80
19	GAZE CIRÚRGICA 7,5CM X 7,5CM COM 13 FIOS PACOTE COM 500	PACOTE	4600	KASMED	R\$ 16,45	R\$ 75.670,00
20	GAZE CIRÚRGICA 7,5CM X 7,5CM COM 9 FIOS PACOTE COM 500	PACOTE	2300	KASMED	R\$ 16,45	R\$ 37.835,00
21	FIO DE SUTURA AGULHADOS 5.0 NYLON DE COMPRIMENTO DE 45CM MONOFILAMENTO PRETO AGULHA TRIANGULAR CORTANTE NÃO ABSORVÍVEL E ESTÉRIL (CT20-2,0CM) 3/8 CIRCULAR. ESTERILIZADO POR IRRADIAÇÃO.	CAIXA	276	PROCARE	R\$ 39,99	R\$ 11.037,24
22	FIO DE SUTURA AGULHADOS 4.0 NYLON DE COMPRIMENTO 45CM, MONOFILAMENTO PRETO AGULHA TRIANGULAR CORTANTE NÃO ABSORVÍVEL E ESTÉRIL (CT20-2,0CM) 3/8 CIRCULAR. ESTERILIZADO POR IRRADIAÇÃO; EMBALAGEM COM 24 UNIDADES.	CAIXA	1104	PROCARE	R\$ 45,22	R\$ 49.922,88
23	FIO DE SUTURA ODONTOLÓGICA AGULHADOS 4.0 SEDA TRANÇADA, NA COR PRETA, COM AGULHA TRIANGULAR CORTANTE DE ½ CIRC. (MT17 - 1,7CM), NÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL, COM 45CM DE COMPRIMENTO CADA, ACONDICIONADOS INDIVIDUALMENTE, CAIXAS COM 24 UNIDADES.	CAIXA	552	PROCARE	R\$ 43,29	R\$ 23.896,08
24	FIO PARA SUTURA ODONTOLÓGICA 3-0; EM SEDA TRANÇADA; NA COR PRETA; COM AGULHA TRIANGULAR CORTANTE DE ½ CIRC. (MT17 - 1,7CM); NÃO ABSORVÍVEL; ESTÉRIL; ACONDICIONADOS INDIVIDUALMENTE; CAIXA COM 24 ENVELOPES; COM 45 CM DE COMPRIMENTO CADA.	CAIXA	736	PROCARE	R\$ 43,89	R\$ 32.303,04
25	FIO DE SUTURA ODONTOLÓGICA AGULHADOS 4.0 SEDA TRANÇADA, NA COR PRETA, COM AGULHA TRIANGULAR CORTANTE DE 3/8CIRC. (MT17 - 1,7CM), NÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL, COM 45CM DE COMPRIMENTO CADA, ACONDICIONADOS INDIVIDUALMENTE, CAIXAS COM 24 UNIDADES.	CAIXA	920	PROCARE	R\$ 48,29	R\$ 44.426,80
26	FIO PARA SUTURA ODONTOLÓGICA 3-0; EM SEDA TRANÇADA; NA COR PRETA; COM AGULHA TRIANGULAR CORTANTE DE 3/8 CIRC. (MT17 - 1,7CM); NÃO ABSORVÍVEL; ESTÉRIL; ACONDICIONADOS INDIVIDUALMENTE; CAIXA COM 24 ENVELOPES; COM 45 CM DE COMPRIMENTO CADA.	CAIXA	920	PROCARE	R\$ 48,29	R\$ 44.426,80
27	FORMOL 10% FRASCO COM 1 LITRO PARA FIXAÇÃO DE PEÇAS ANATOMICAS BIÓPSIADAS.	FRASCO	9	IODONTOSUL	R\$ 14,23	R\$ 128,07
28	FRASCO PARA BIÓPSIA; DE 50 ML; EMBALADO INDIVIDUAL; PACOTE OU CAIXA COM 150 FRASCOS.	FRASCO	92	KOLPLAST	R\$ 92,40	R\$ 8.500,80
29	KIT CIRÚRGICO DESCARTÁVEL PARA CIRURGIAS ODONTOLÓGICAS KIT COMPOSTO POR MÍNIMO DE: 02 JALECOS DESCARTÁVEIS DE MANGA LONGA; 01 CAMPO FENESTRADO 1,10M X 0,70M; 02 CAMPOS DE 0,70M X 0,70M; 01 CAMPO DE 1,50M X 0,50M; 01 PROTETOR DE REFLETOR; 02 PROTETORES DE MANGUEIRAS; 02 TOALHAS ABSORVENTES; 02 MÁSCARAS TRIPLAS; 02 TOUCAS SAFONADAS.	PACOTES	230	SKY	R\$ 41,80	R\$ 9.614,00
30	LAMINA PARA BISTURI - EM ACO INOX ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDACAO; NUMERO 12; PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTACAO AO CABO, COM PROTECAO NA LAMINA, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMINIO ESTERIL, COM ABERTURA EM PETALA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	14	SOLIDOR	R\$ 33,00	R\$ 462,00
31	LAMINA PARA BISTURI - EM ACO INOX ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDACAO; NUMERO 15; PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTACAO AO CABO, COM PROTECAO NA LAMINA, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMINIO ESTERIL, COM ABERTURA EM PETALA.	CAIXA	18	SOLIDOR	R\$ 30,99	R\$ 557,82



LOTE 03-AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
	CAIXA COM 100 UNIDADES.					
32	LAMINA PARA BISTURI - EM ACO INOX ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDACAO; NUMERO 15C; PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTACAO AO CABO, COM PROTECAO NA LAMINA, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMINIO ESTERIL, COM ABERTURA EM PETALA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	18	SOLIDOR ✓	R\$ 33,00	R\$ 594,00
33	PREPARAÇÃO DE ALTA EFICIÊNCIA Á BASE DE 3 ENZIMAS + 1 CO-ENZIMA, SURFACTANTE NÃO-IONICO CO-POLIALCOXILADO E ESTABILIZADOR. ENZIMOX 3+1 DESTINA-SE ÀS LIMPEZAS MANUAL, MECÂNICA OU ULTRA-SÔNICA DO INSTRUMENTAL CIRURGICO METALICO, DOS ENDOSCOPIOS E VIDRARIA LABORATORIAL. CAIXA DE PAPELÃO COM 12 FRASCOS DE 1 LITRO.	CAIXA	32	FORTSAN ✓	R\$ 501,00	R\$ 16.032,00
34	PRODUTO ANTISSEPTICO DEGERMANTE, SOLUÇÃO AQUOSA 10% IODOPOLIVIDONA (1% IODO ATIVO). FRACO COM VOLUME DE 1000 ML.	FRASCO	28	FORTSAN ✓	R\$ 44,06	R\$ 1.233,68
35	SERINGA DESCARTÁVEL - EM PLÁSTICO; CAPACIDADE DE 10ML – COM AGULHA ROSQUEÁVEL; EMBALAGEM ESTERIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PETALA. CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	28	SR ✓	R\$ 44,00	R\$ 1.232,00
36	SERINGA DESCARTÁVEL - EM PLÁSTICO; CAPACIDADE DE 20ML – COM AGULHA ROSQUEÁVEL 40X12; EMBALAGEM ESTERIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PETALA. CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	46	SR ✓	R\$ 56,29	R\$ 2.589,34
37	SUGADORES CIRÚRGICOS, PARA SANGUE E FLUIDOS; ESTÉRIL; ACONDICIONADOS INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPES; ATÓXICOS; CONFECCIONADOS EM RESINA ABS; DESCARTÁVEL; CAIXA COM 40 UNIDADES	CAIXA	55	MAQUIRA ✓	R\$ 59,11	R\$ 3.251,05
VALOR TOTAL DO LOTE 03						R\$ 661.240,45 (seiscentos e sessenta e um mil duzentos e quarenta reais e quarenta e cinco centavos)

LOTE 04- COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA. ESPATULADO DE MADEIRA DESCARTÁVEL, FORMA CONVENCIONAL COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS COM 14 CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	12	THEOTO ✓	R\$ 6,98	R\$ 83,76
2	AGENTE HEMOSTATICO USO ODONTO - EM ESPONJA; COMPOSTO DE COLAGENO LIOFILIZADO; PARA HEMORRAGIAS, CAPILARES, POS OPERATORIO; AGENTE HEMOSTATICO COLAGENO LIOFILIZADO DE ORIGEM BOVINA, FORMA CUBICA, ESTERELIZADO POR OXIDO DE ETILENO, HEMOSTATICO E CICATRIZANTE. CAIXA COM 10 UNIDADES.	CAIXA	5	MAQUIRA ✓	R\$ 59,99	R\$ 299,95
3	ÁGUA DESTILADA / PARA INJEÇÃO. EMBALAGEM HERMÉTICA DE 1L.	LITRO	40	EUROFARMA ✓	R\$ 2,89	R\$ 115,60
4	ÁGUA OXIGENADA (PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO 3%), 10 VOLUMES DE 1L.	LITRO	32	RIOQUIMICA ✓	R\$ 8,85	R\$ 283,20
5	AGULHA GENGIVAL CURTA 30G. PARA ANESTESIA, ESTERILIZADAS E DESCARTÁVEIS CANULA EM ACO INOX, SILICONIZADA; BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR; CANHAO DE PLASTICO RESISTENTE; CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	20	PROCARE ✓	R\$ 41,88	R\$ 837,60
6	AGULHA GENGIVAL EXTRA-CURTA 30G. PARA ANESTESIA ESTERILIZADAS E DESCARTÁVEIS CANULA EM ACO INOX, SILICONIZADA; BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR; CANHAO DE PLASTICO RESISTENTE; CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	14	PROCARE ✓	R\$ 41,88	R\$ 586,32
7	AGULHA GENGIVAL LONGA 27G. PARA ANESTESIA, ESTERILIZADAS E DESCARTÁVEIS CANULA EM ACO INOX, SILICONIZADA; BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR; CANHAO DE PLASTICO RESISTENTE; CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	6	PROCARE ✓	R\$ 41,88	R\$ 251,28
8	ÁLCOOL 70% (DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS)	LITRO	200	VICPHARMA ✓	R\$ 7,39	R\$ 1.478,00
9	ÁLCOOL ABSOLUTO (99%) PARA ASEPSIA	LITRO	8	ITAJÁ ✓	R\$ 8,35	R\$ 66,80
10	ANESTÉSICO CLORIDATO DE MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONTRITORES. CAIXA COM 50 TUBETES CONTENDO 1,8 ML DE SOLUÇÃO ANESTÉSICA DE USO ODONTOLÓGICO.	CAIXA	16	NOVA DFL ✓	R\$ 165,33	R\$ 2.645,28



LOTE 04- COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.

PAGINA 3

379

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
11	ANESTÉSICO CLORIDATO DE MEPIVACAÍNA A 2% COM ADRENALINA 1:100.000; CAIXA COM 50 TUBETES CONTENDO 1,8 ML DE SOLUÇÃO ANESTÉSICA DE USO ODONTOLÓGICO.	CAIXA	40	NOVA DFL	R\$ 165,00	R\$ 6.600,00
12	ANESTÉSICO CLORIDATO DE PRILOCAÍNA A 3% COM FELIPRESSINA 0.3U.I./ML (OCTAPRESSINA 0,3 UI). CAIXA COM 50 TUBETES PLÁSTICOS CONTENDO 1,8ML DE SOLUÇÃO ANESTÉSICA DE USO ODONTOLÓGICO.	CAIXA	16	DLA	R\$ 119,23	R\$ 1.907,68
13	ANESTÉSICO CLORIDATO DE ARTICAÍNA 4%, COM EPINEFRINA 1:100.000, COM TUBETES EM CRISTAL. CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML DE ANESTESICO DE USO ODONTOLÓGICO.	CAIXA	6	NOVA DFL	R\$ 169,00	R\$ 1.014,00
14	ANESTÉSICO CLORIDATO DE LIDOCAÍNA COM FENILEFRINA A 2%, CAIXA COM 50 TUBETES. ANESTESICOS DE USO ODONTOLÓGICOS.	CAIXA	112	SSWHITE	R\$ 75,32	R\$ 8.435,84
15	ANESTÉSICO TÓPICO À BASE DE BENZOCAÍNA 20% DE RÁPIDO EFEITO. SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTI. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM POTE DE 12G.	POTE	60	DFL	R\$ 10,00	R\$ 600,00
16	CIMENTO CIRÚRGICO. NÃO CONTÉM EUGENOL, NEM SABOR, NEM ODOR DESAGRADÁVEL. O KIT POSSUI 90 GRAMAS DE BASE E 90 GRAMAS DE CATALIZADOR; SISTEMA PASTA/ PASTA	KIT	2	TECHNEW	R\$ 151,30	R\$ 302,60
17	COLETORES DE PERFUROCORTANTES CONFECCIONADO EM MATERIAL DESCARTÁVEL ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE. CONTRA - TRAVA DE SEGURANÇA. PRODUZIDO DE ACORDO COM NBR 13853. REVESTIMENTO INTERNO QUE EVITA PERFURAÇÕES E VAZAMENTOS. DISPONÍVEIS NOS TAMANHOS: 3L	UNIDADE	16	DESCARPACK	R\$ 2,89	R\$ 46,24
18	COLETORES DE PERFUROCORTANTES CONFECCIONADO EM MATERIAL DESCARTÁVEL, ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE. CONTRA - TRAVA DE SEGURANÇA. PRODUZIDO DE ACORDO COM NBR 13853. REVESTIMENTO INTERNO QUE EVITA PERFURAÇÕES E VAZAMENTOS. DISPONÍVEIS NOS TAMANHOS: 7L	UNIDADE	16	DESCARPACK	R\$ 9,70	R\$ 155,20
19	GAZE CIRÚRGICA 7,5CM X 7,5CM COM 13 FIOS PACOTE COM 500	PACOTE	400	KASMED	R\$ 16,45	R\$ 6.580,00
20	GAZE CIRÚRGICA 7,5CM X 7,5CM COM 9 FIOS PACOTE COM 500	PACOTE	200	KASMED	R\$ 16,45	R\$ 3.290,00
21	FIO DE SUTURA AGULHADOS 5.0 NYLON DE COMPRIMENTO DE 45CM MONOFILAMENTO PRETO AGULHA TRIANGULAR CORTANTE NÃO ABSORVÍVEL E ESTÉRIL (CT20-2,0CM) 3/8 CIRCULAR. ESTERILIZADO POR IRRADIAÇÃO.	CAIXA	24	PROCARE	R\$ 39,99	R\$ 959,76
22	FIO DE SUTURA AGULHADOS 4.0 NYLON DE COMPRIMENTO 45CM, MONOFILAMENTO PRETO AGULHA TRIANGULAR CORTANTE NÃO ABSORVÍVEL E ESTÉRIL (CT20-2,0CM) 3/8 CIRCULAR. ESTERILIZADO POR IRRADIAÇÃO; EMBALAGEM COM 24 UNIDADES.	CAIXA	96	PROCARE	R\$ 45,22	R\$ 4.341,12
23	FIO DE SUTURA ODONTOLÓGICA AGULHADOS 4.0 SEDA TRANÇADA, NA COR PRETA, COM AGULHA TRIANGULAR CORTANTE DE ½ CIRC. (MT17 – 1,7CM), NÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL, COM 45CM DE COMPRIMENTO CADA, ACONDICIONADOS INDIVIDUALMENTE, CAIXAS COM 24 UNIDADES.	CAIXA	48	PROCARE	R\$ 43,29	R\$ 2.077,92
24	FIO PARA SUTURA ODONTOLÓGICA 3-0; EM SEDA TRANÇADA; NA COR PRETA; COM AGULHA TRIANGULAR CORTANTE DE ½ CIRC. (MT17 – 1,7CM); NÃO ABSORVÍVEL; ESTÉRIL; ACONDICIONADOS INDIVIDUALMENTE; CAIXA COM 24 ENVELOPES; COM 45 CM DE COMPRIMENTO CADA.	CAIXA	64	PROCARE	R\$ 43,89	R\$ 2.808,96
25	FIO DE SUTURA ODONTOLÓGICA AGULHADOS 4.0 SEDA TRANÇADA, NA COR PRETA, COM AGULHA TRIANGULAR CORTANTE DE 3/8CIRC. (MT17 – 1,7CM), NÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL, COM 45CM DE COMPRIMENTO CADA, ACONDICIONADOS INDIVIDUALMENTE, CAIXAS COM 24 UNIDADES.	CAIXA	80	PROCARE	R\$ 48,29	R\$ 3.863,20
26	FIO PARA SUTURA ODONTOLÓGICA 3-0; EM SEDA TRANÇADA; NA COR PRETA; COM AGULHA TRIANGULAR CORTANTE DE 3/8 CIRC. (MT17 – 1,7CM); NÃO ABSORVÍVEL; ESTÉRIL; ACONDICIONADOS INDIVIDUALMENTE; CAIXA COM 24 ENVELOPES; COM 45 CM DE COMPRIMENTO CADA.	CAIXA	80	PROCARE	R\$ 48,29	R\$ 3.863,20
27	FORMOL 10% FRASCO COM 1 LITRO PARA FIXAÇÃO DE PEÇAS ANATOMICAS BIOPSIADAS.	FRASCO	1	IODONTOSUL	R\$ 14,23	R\$ 14,23
28	FRASCO PARA BIÓPSIA; DE 50 ML; EMBALADO INDIVIDUAL; PACOTE OU CAIXA COM 150 FRASCOS.	FRASCO	8	KOLPLAST	R\$ 92,40	R\$ 739,20
29	KIT CIRÚRGICO DESCARTÁVEL PARA CIRURGIAS ODONTOLÓGICAS KIT COMPOSTO POR MÍNIMO DE: 02 JALECOS DESCARTÁVEIS DE MANGA LONGA; 01 CAMPO FENESTRADO 1,10M X 0,70M; 02 CAMPOS DE 0,70M X 0,70M; 01 CAMPO DE 1,50M X 0,50M; 01 PROTETOR DE REFLETOR; 02 PROTETORES DE MANGUEIRAS; 02 TOALHAS ABSORVENTES; 02 MÁSCARAS TRIPLAS; 02 TOUCAS SAFONADAS.	PACOTES	20	SKY	R\$ 41,80	R\$ 836,00
30	LAMINA PARA BISTURI - EM ACO INOX ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDACAO; NUMERO 12; PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTACAO AO CABO,	CAIXA	1	SOLIDOR	R\$ 33,00	R\$ 33,00



LOTE 04- COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
	COM PROTEÇÃO NA LAMINA, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMÍNIO ESTÉRIL, COM ABERTURA EM PETALA. CAIXA COM 100 UNIDADES.					
31	LAMINA PARA BISTURI - EM AÇO INOX ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO; NÚMERO 15; PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LAMINA, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMÍNIO ESTÉRIL, COM ABERTURA EM PETALA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	2	SOLIDOR	R\$ 30,99	R\$ 61,98
32	LAMINA PARA BISTURI - EM AÇO INOX ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO; NÚMERO 15C; PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LAMINA, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMÍNIO ESTÉRIL, COM ABERTURA EM PETALA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	2	SOLIDOR	R\$ 33,00	R\$ 66,00
33	PREPARAÇÃO DE ALTA EFICIÊNCIA À BASE DE 3 ENZIMAS + 1 CO-ENZIMA, SURFACTANTE NÃO-IONICO CO-POLIALCOXILADO E ESTABILIZADOR. ENZIMOX 3+1 DESTINA-SE ÀS LIMPEZAS MANUAL, MECÂNICA OU ULTRA-SÔNICA DO INSTRUMENTAL CIRÚRGICO METÁLICO, DOS ENDOSCÓPIOS E VIDRARIA LABORATORIAL. CAIXA DE PAPELÃO COM 12 FRASCOS DE 1 LITRO.	CAIXA	3	FORTSAN	R\$ 501,00	R\$ 1.503,00
34	PRODUTO ANTISSEPTICO DEGERMANTE, SOLUÇÃO AQUOSA 10% IODOPOLIVIDONA (1% IODO ATIVO). FRACO COM VOLUME DE 1000 ML.	FRASCO	2	FORTSAN	R\$ 44,06	R\$ 88,12
35	SERINGA DESCARTÁVEL - EM PLÁSTICO; CAPACIDADE DE 10ML - COM AGULHA ROSQUEÁVEL; EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PETALA. CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	2	SR	R\$ 44,00	R\$ 88,00
36	SERINGA DESCARTÁVEL - EM PLÁSTICO; CAPACIDADE DE 20ML - COM AGULHA ROSQUEÁVEL 40X12; EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PETALA. CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	4	SR	R\$ 56,29	R\$ 225,16
37	SUGADORES CIRÚRGICOS, PARA SANGUE E FLUIDOS; ESTÉRIL; ACONDICIONADOS INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPES; ATÓXICOS; CONFECCIONADOS EM RESINA ABS; DESCARTÁVEL; CAIXA COM 40 UNIDADES	CAIXA	5	MAQUIRA	R\$ 59,11	R\$ 295,55
VALOR TOTAL DO LOTE 04						R\$ 57.443,75 (cinquenta e sete mil quatrocentos e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos)

LOTE 05-AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
1	ARCO DE OSTBY EM NYLON ARTICULADO	UNIDADE	25	PRISMA	R\$ 12,22	R\$ 305,50
2	CIMENTO ENDODÔNTICO: PÓ (ÓXIDO DE ZINCO, RESINA HIDROGENADA, SUBCARBONATO DE BISMUTO, SULFATO DE BÁRIO E BORATO DE SÓDIO); LÍQUIDO (EUGENOL E ÓLEO DE AMÊNDOAS DOCE); APRESENTAÇÃO KIT COMPOSTO POR: PÓ FRASCO COM 12 G + LÍQUIDO FRASCO COM 10 ML.	KIT	42	BIODINÂMICA	R\$ 15,34	R\$ 644,28
3	CIMENTO REPARADOR TRIÓXIDO MINERAL AGREGADO, SELADOR MARGINAL, BIOCOMPATÍVEL, INDUTOR DE RESPOSTA CICATRICAL, HIDROFÍLICO, PARA TRATAMENTO DE ACIDENTES E COMPLICAÇÕES ENDODÔNTICAS, ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA COBALTO, RENDIMENTO 02 PORÇÕES, NA COR BRANCA.	CAIXA	4	DENTSPLY	R\$ 244,98	R\$ 979,92
4	COMPONENTE EM PÓ PARA PASTA OBTURADORA DE CANAL RADICULAR À BASE DE IODOFÓRMIO; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO; COM TAMPA ROSQUEÁVEL; EM FRASCOS DE 10 G.	FRASCO	17	BIODINÂMICA	R\$ 24,20	R\$ 411,40
5	CONDENSADOR DE GUTAPERCHA (TIPO MC SPADDEN) Nº 40; CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL; COM 25 MM DE COMPRIMENTO.	UNIDADE	25	DENTSPLY	R\$ 65,15	R\$ 1.628,75
6	CONDENSADOR DE GUTAPERCHA (TIPO MC SPADDEN) Nº 45; CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL; COM 25 MM DE COMPRIMENTO.	UNIDADE	25	DENTSPLY	R\$ 50,00	R\$ 1.250,00
7	CONDENSADOR DE GUTAPERCHA (TIPO MC SPADDEN) Nº 55; CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL; COM 25 MM DE COMPRIMENTO.	UNIDADE	25	DENTSPLY	R\$ 50,00	R\$ 1.250,00
8	CONDENSADOR DE GUTAPERCHA (TIPO MC SPADDEN) Nº 70; CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL; COM 25 MM DE COMPRIMENTO.	UNIDADE	25	DENTSPLY	R\$ 50,00	R\$ 1.250,00
9	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 15 Á 40 (1ª SÉRIE); CAIXA COM 120 UNIDADES.	UNIDADE	67	DENTSPLY	R\$ 30,80	R\$ 2.063,60
10	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 45 A 80 (2ª SÉRIE); CAIXA COM 120 UNIDADES.	UNIDADE	50	DENTSPLY	R\$ 30,80	R\$ 1.540,00
11	CONE DE GUTAPERCHA ACESSÓRIA FINE MEDIUM; CAIXA COM 120 UNIDADES.	UNIDADE	101	DENTSPLY	R\$ 30,80	R\$ 3.110,80



LOTE 05-AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
12	CONE DE GUTAPERCHA ACESSÓRIA FINE; CAIXA COM 120 UNIDADES.	UNIDADE	67	DENTSPLY	R\$ 30,80	R\$ 2.063,60
13	CONE DE GUTAPERCHA ACESSÓRIA MEDIUM; CAIXA COM 120 UNIDADES	UNIDADE	101	DENTSPLY	R\$ 30,80	R\$ 3.110,80
14	CONE DE GUTAPERCHA ACESSÓRIA MEDIUM-LARGE; CAIXA COM 120 UNIDADES	UNIDADE	67	DENTSPLY	R\$ 44,15	R\$ 2.958,05
15	CONE DE PAPEL ABSORVENTE - PARA TRATAMENTO ENDODONTICO - FORMATO CONICIDADE 02; TAMANHO 15 A 40 (1ª SÉRIE) COM 28 MM; APRESENTAÇÃO CAIXA COM 120 UNIDADES EM TUBOS/BLISTER ESTERIL.	UNIDADE	42	ALLPRIME	R\$ 31,46	R\$ 1.321,32
16	CONE DE PAPEL ABSORVENTE - PARA TRATAMENTO ENDODONTICO - FORMATO CONICIDADE 02; TAMANHO 45 A 80 (2ª SÉRIE) COM 28 MM; APRESENTAÇÃO CAIXA COM 120 UNIDADES EM TUBOS/BLISTER ESTERIL.	UNIDADE	42	ALLPRIME	R\$ 31,46	R\$ 1.321,32
17	CONE DE PAPEL ABSORVENTE - PARA TRATAMENTO ENDODONTICO - FORMATO CONICIDADE 02; TAMANHO 25 COM 28 MM; APRESENTAÇÃO CAIXA COM 120 UNIDADES EM TUBOS/BLISTER ESTERIL.	UNIDADE	42	ALLPRIME	R\$ 31,46	R\$ 1.321,32
18	CONE DE PAPEL ABSORVENTE - PARA TRATAMENTO ENDODONTICO - FORMATO CONICIDADE 02; TAMANHO 30 COM 28 MM; APRESENTAÇÃO CAIXA COM 120 UNIDADES EM TUBOS/BLISTER ESTERIL.	UNIDADE	42	ALLPRIME	R\$ 31,46	R\$ 1.321,32
19	CONE DE PAPEL ABSORVENTE - PARA TRATAMENTO ENDODONTICO - FORMATO CONICIDADE 02; TAMANHO 40 COM 28 MM; APRESENTAÇÃO CAIXA COM 120 UNIDADES EM TUBOS/BLISTER ESTERIL.	UNIDADE	42	ALLPRIME	R\$ 31,46	R\$ 1.321,32
20	EUCALIPTOL, USO ODONTOLÓGICO - LÍQUIDO INCOLOR; COMPOSIÇÃO EUCALIPTOL U.S.P.; UTILIZADO COMO CURATIVO TEMPORÁRIO/LUBRIFICANTE/SOLVENTE DE CONES; FRASCO COM 20ML.	UNIDADE	4	MAQUIRA	R\$ 13,29	R\$ 53,16
21	FILME PARA RADIOGRAFIA OCLUSAL 5 X 7CM; COMPATIVEL COM PROCESSAMENTO MANUAL; FABRICADO EM PLÁSTICO MACIO, SEM BORDAS DURAS, PROTEGIDO CONTRA UMIDADE E BOM CONTRASTE PELA CAPACIDADE PARA REDUZIR ÁREAS CLARAS E ESCURAS; ACONDICIONADO EM CAIXA COM 25 UNIDADES	CAIXA	17	FUJIFILM	R\$ 339,00	R\$ 5.763,00
22	FILME PARA RADIOGRAFIA PERIAPICAL ADULTO; COMPATIVEL COM PROCESSAMENTO MANUAL; FABRICADO EM PLÁSTICO MACIO, SEM BORDAS DURAS, PROTEGIDO CONTRA UMIDADE E BOM CONTRASTE PELA CAPACIDADE PARA REDUZIR ÁREAS CLARAS E ESCURAS; ACONDICIONADO EM CAIXA COM 150 PELÍCULAS.	CAIXA	34	FUJIFILM	R\$ 232,28	R\$ 7.897,52
23	FILME PARA RADIOGRAFIA PERIAPICAL INFANTIL; COMPATIVEL COM PROCESSAMENTO MANUAL; FABRICADO EM PLÁSTICO MACIO, SEM BORDAS DURAS, PROTEGIDO CONTRA UMIDADE E BOM CONTRASTE PELA CAPACIDADE PARA REDUZIR ÁREAS CLARAS E ESCURAS; ACONDICIONADO EM CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	25	FUJIFILM	R\$ 255,00	R\$ 6.375,00
24	FIXADOR PARA FILMES RADIOGRÁFICOS COMPOSTO DE ÁGUA 80-85%, TRIOSULFATO DE AMÔNIO 5-10%, TIOCLANATO DE AMÔNIO 5-10%, PARA MANUTENCAO; PARA REVELACAO MANUAL; PARA FAZER PRONTO USO, FRASCO COM 475 ML.	FRASCO	67	KODAK	R\$ 19,44	R\$ 1.302,48
25	ORMOCRESOL FRASCO DE 10 ML	FRASCO	17	BIODINÂMICA	R\$ 7,04	R\$ 119,68
26	GLUCONATO DE CLOREXIDINA A 2% TÓPICO DEGERMANTE - FRASCO DE 100 ML	FRASCO	5	VICPHARMA	R\$ 5,76	R\$ 28,80
27	GRAMPO EM AÇO INOX FLEXÍVEL PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 14	UNIDADE	17	TECHNEW	R\$ 19,02	R\$ 323,34
28	GRAMPO EM AÇO INOX FLEXÍVEL PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 200	UNIDADE	17	TECHNEW	R\$ 19,02	R\$ 323,34
29	GRAMPO EM AÇO INOX FLEXÍVEL PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 201	UNIDADE	17	TECHNEW	R\$ 19,02	R\$ 323,34
30	GRAMPO EM AÇO INOX FLEXÍVEL PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 206;	UNIDADE	17	TECHNEW	R\$ 19,02	R\$ 323,34
31	GRAMPO EM AÇO INOX FLEXÍVEL PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 207	UNIDADE	17	TECHNEW	R\$ 19,02	R\$ 323,34
32	GRAMPO EM AÇO INOX FLEXÍVEL PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 211	UNIDADE	17	TECHNEW	R\$ 19,02	R\$ 323,34
33	GRAMPO EM AÇO INOX FLEXÍVEL PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 212	UNIDADE	17	TECHNEW	R\$ 19,02	R\$ 323,34
34	GRAMPO EM AÇO INOX FLEXÍVEL PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 26	UNIDADE	25	TECHNEW	R\$ 19,02	R\$ 475,50
35	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5%, DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS, PODENDO SER UTILIZADO COMO SOLUÇÃO ENDODÔNTICA DE IRRIGAÇÃO.	LITRO	252	ASFER	R\$ 5,17	R\$ 1.302,84
36	KIT DE ESPAÇADOR DIGITAL CÔNICO DE PONTA ROMBA, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, DIN 1.43310(AISI 302), TENDO APROXIMADAMENTE, 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL. INDICADO COMO AUXILIAR NA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES PELA TÉCNICA DE CONDESAÇÃO LATERAL. ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25 MM NOS TAMANHOS "A", "B", "C" E "D". CAIXAS COM 04 UNIDADES.	CAIXA	17	DENTSPLY	R\$ 131,21	R\$ 2.230,57
37	KIT DE LIMAS ENDODÔNTICAS ROTATÓRIAS 1ª SÉRIE (701)10.04-15.05-20.06-25.06 TAMANHO 21MM	CAIXA	126	DENTSPLY	R\$ 287,30	R\$ 36.199,80
38	KIT DE LIMAS ENDODÔNTICAS ROTATÓRIAS 1ª SÉRIE (701)10.04-15.05-20.06-25.06 TAMANHO 25MM	CAIXA	126	DENTSPLY	R\$ 287,30	R\$ 36.199,80
39	KIT DE LIMAS ENDODÔNTICAS ROTATÓRIAS 1ª SÉRIE (702)10.04-15.05-20.06-	CAIXA	126	DENTSPLY	R\$ 57,00	R\$ 7.182,00



LOTE 05-AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
	25.06 TAMANHO 21MM					
40	KIT DE LIMAS ENDODÔNTICAS ROTATÓRIAS 1ª SÉRIE (702)10.04-15.05-20.06-25.06 TAMANHO 25MM	CAIXA	126	DENTSPLY	R\$ 287,30	R\$ 36.199,80
41	KIT DE SUÇÃO PARA ENDODONTIA COM 01 SUGADOR, 03 AGULHAS DE DIÂMETROS DIFERENTES.	KIT	25	DENTSPLY	R\$ 32,16	R\$ 804,00
42	LENCOL DE BORRACHA USO ODONTOLÓGICO COM EMBALAGENS INDIVIDUAIS - APLICACAO: PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO DO CAMPO OPERATÓRIO; APRESENTAÇÃO: ESPESSURA / 5" X 5", 14X14CM; MATERIA PRIMA: LATEX; COR: AZUL; INDICADO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO DO CAMPO OPERATÓRIO, A BASE DE LATEXTIPO 1, AROMATIZADO, ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA SUFICIENTE PARA PERMITIR O ISOLAMENTO DE UM OU MAIS DENTES SEM RASGAR OU DEFORMAR, MESMO APÓS PERFURADOS. CAIXA COM 26 UNIDADES.	CAIXA	67	ALLPRIME	R\$ 34,68	R\$ 2.323,56
43	LENTULO: ESPIRAL EM AÇO INOX, PROPULSOR DE CIMENTOS OBTURADORES E MEDICAÇÕES INTRACANAIS PARA O INTERIOR DOS CANAIS RADICULARES, 21 MM NOS TAMANHOS DE 1 A 4, CAIXA UNIDADES SORTIDAS.	CAIXA	3	BIODINÂMICA	R\$ 55,99	R\$ 167,97
44	LENTULO: ESPIRAL EM AÇO INOX, PROPULSOR DE CIMENTOS OBTURADORES E MEDICAÇÕES INTRACANAIS PARA O INTERIOR DOS CANAIS RADICULARES, 25 MM NOS TAMANHOS DE 1 A 4, CAIXA UNIDADES SORTIDAS.	CAIXA	3	BIODINÂMICA	R\$ 55,99	R\$ 167,97
45	LIMA FLEXOFIL 1ª SÉRIE (15 A 40) 21 MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO. SECÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS.	CAIXA	33	DENTSPLY	R\$ 35,20	R\$ 1.161,60
46	LIMA FLEXOFIL 1ª SÉRIE (15 A 40) 25 MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO. SECÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS.	CAIXA	42	DENTSPLY	R\$ 35,20	R\$ 1.478,40
47	LIMA FLEXOFIL 1ª SÉRIE (15 A 40) 31 MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO. SECÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS.	UNIDADE	29	DENTSPLY	R\$ 35,20	R\$ 1.020,80
48	LIMA FLEXOFIL 2ª SÉRIE (45 A 80) 21 MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO. SECÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS.	CAIXA	168	DENTSPLY	R\$ 35,20	R\$ 5.913,60
49	LIMA FLEXOFIL 2ª SÉRIE (45 A 80) 25 MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO. SECÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS.	CAIXA	168	DENTSPLY	R\$ 35,20	R\$ 5.913,60
50	LIMA FLEXOFIL 2ª SÉRIE (45 A 80) 31 MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO. SECÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS.	CAIXA	168	DENTSPLY	R\$ 35,20	R\$ 5.913,60
51	LIMA HEDSTROEM 1ª SÉRIE (15 A 40) 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA	CAIXA	17	DENTSPLY	R\$ 33,29	R\$ 565,93



LOTE 05-AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
	ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.					
52	LIMA HEDSTROEM 1ª SÉRIE (15 A 40) 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	17	DENTSPLY	R\$ 33,29	R\$ 565,93
53	LIMA HEDSTROEM 1ª SÉRIE (15 A 40) 31MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	17	DENTSPLY	R\$ 33,29	R\$ 565,93
54	LIMA HEDSTROEM 2ª SÉRIE (45 A 80) 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	17	DENTSPLY	R\$ 33,29	R\$ 565,93
55	LIMA HEDSTROEM 2ª SÉRIE (45 A 80) 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	17	DENTSPLY	R\$ 33,29	R\$ 565,93
56	LIMA HEDSTROEM 2ª SÉRIE (45 A 80) 31MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	17	DENTSPLY	R\$ 33,29	R\$ 565,93
57	LIMA KERR 1ª SÉRIE (15 A 40) 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	34	DENTSPLY	R\$ 22,09	R\$ 751,06



LOTE 05-AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
58	LIMA KERR 1ª SÉRIE (15 A 40) 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	34	DENTSPLY	R\$ 22,09	R\$ 751,06
59	LIMA KERR 1ª SÉRIE (15 A 40) 31MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	34	DENTSPLY	R\$ 22,09	R\$ 751,06
60	LIMA KERR 1ª SÉRIE Nº 15, 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	17	ALLPRIME	R\$ 22,09	R\$ 375,53
61	LIMA KERR 1ª SÉRIE Nº 15, 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	17	ALLPRIME	R\$ 22,09	R\$ 375,53
62	LIMA KERR 1ª SÉRIE Nº 15, 31MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	17	ALLPRIME	R\$ 22,09	R\$ 375,53
63	LIMA KERR 2ª SÉRIE (45 A 80) 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	25	ALLPRIME	R\$ 22,09	R\$ 552,25
64	LIMA KERR 2ª SÉRIE (45 A 80) 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E	CAIXA	25	ALLPRIME	R\$ 22,09	R\$ 552,25



LOTE 05-AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
	RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.					
65	LIMA KERR 2ª SÉRIE (45 A 80) 31MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	25	ALLPRIME	R\$ 22,09	R\$ 552,25
66	LIMA KERR ESPECIAL Nº 06, 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	17	ALLPRIME	R\$ 35,20	R\$ 598,40
67	LIMA KERR ESPECIAL Nº 06, 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	17	ALLPRIME	R\$ 35,20	R\$ 598,40
68	LIMA KERR ESPECIAL Nº 08, 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	17	ALLPRIME	R\$ 28,35	R\$ 481,95
69	LIMA KERR ESPECIAL Nº 08, 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	17	ALLPRIME	R\$ 28,35	R\$ 481,95
70	LIMA KERR ESPECIAL Nº 10, 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	17	ALLPRIME	R\$ 28,35	R\$ 481,95
71	LIMA KERR ESPECIAL Nº 10, 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E	CAIXA	17	ALLPRIME	R\$ 28,35	R\$ 481,95



LOTE 05-AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
	RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.					
72	LIMAS NITI PRIMEIRA SÉRIE (15 – 40) 21MM; 56% NIQUEL E 44% TITÂNIO, ELETROPLADAS, SECCAO TRANSVERSAL TRIANGULAR MODIFICADA, CABO PLÁSTICO EM POLIAMIDA.	CAIXA	8	DENSTPLY	R\$ 299,00	R\$ 2.392,00
73	LIMAS NITI PRIMEIRA SÉRIE (15 – 40) 25MM; 56% NIQUEL E 44% TITÂNIO, ELETROPLADAS, SECCAO TRANSVERSAL TRIANGULAR MODIFICADA, CABO PLÁSTICO EM POLIAMIDA.	CAIXA	8	DENSTPLY	R\$ 299,00	R\$ 2.392,00
74	LIMAS NITI PRIMEIRA SÉRIE (15 – 40) 31MM; 56% NIQUEL E 44% TITÂNIO, ELETROPLADAS, SECCAO TRANSVERSAL TRIANGULAR MODIFICADA, CABO PLÁSTICO EM POLIAMIDA.	CAIXA	42	DENSTPLY	R\$ 299,00	R\$ 12.558,00
75	LÍQUIDO AUXILIADOR NO ALARGAMENTO DOS CANAIS RADICULARES À BASE DE ÁCIDO ETILENODIAMINOTETRACÉTICO, HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO E ÁGUA DESTILADA. FRASCO COM 20ML.	FRASCO	21	BIODINÂMICA	R\$ 7,32	R\$ 153,72
76	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO USO ODONTOLÓGICO - APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO; BASE: CLOROFENOL, CANFORA, ÁLCOOL ETÍLICO 96 G, ÁGUA DEION.; FINALIDADE: LIMPEZA, DESINFECÇÃO DE CANAIS E CONTROLE INFECÇÃO; ANTISSÉPTICO LEVEMENTE ANALGÉSICO, UTILIZADO SOB FORMA DE COMPRESSÕES NO TRATAMENTO DE CANAIS E NAS PERIOPICOPATIAS, COMO CURATIVO DE DEMORA NO TRATAMENTO DE CANAIS RADICULARES. FRASCO COM 10 ML.	FRASCO	17	BIODINÂMICA	R\$ 9,24	R\$ 157,08
77	PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO COM PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO PARA USO ENDODÔNTICO, CAIXA COM 02 TUBETES PLÁSTICOS DE 2,7G CADA DE PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO COM PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO E 02 TUBETE DE 2,2G DE GLICERINA.	CAIXA	4	SS WHITE	R\$ 83,60	R\$ 334,40
78	PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PARA USO ENDODÔNTICO, CAIXA COM 02 TUBETES PLÁSTICOS DE 2,7G CADA DE PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO E 02 TUBETE DE 2,2G DE GLICERINA.	CAIXA	8	SS WHITE	R\$ 83,60	R\$ 668,80
79	PAVIO OU CADARÇO DE ALGODÃO PARA LAMPARINA A ÁLCOOL PACOTE COM 12 UNIDADES. MEDIDAS APROXIMADAS DE 15CM DE COMPRIMENTO DE 0,7CM DE LARGURA.	PACOTE	8	PREVEN	R\$ 5,18	R\$ 41,44
80	REVELADOR PARA FILMES RADIOGRÁFICOS COMPOSTO DE ÁGUA 85-90%, SULFITO DE SÓDIO 5-10%, E HIDROQUINONA 1-5%, EM SOLUÇÃO PRONTA PARA USO, PROCESSAMENTO MANUAL, EMBALADO EM FRASCO COM 475 ML.	FRASCO	67	INDUSBELLO	R\$ 18,39	R\$ 1.232,13
81	SERINGA PARA APLICAÇÃO DE PASTA DE USO ENDODÔNTICO, ACONDICIONADO EM TUBETES. SERINGA METÁLICA, DE ÊMBOLLO ROSQUEÁVEL, COM ACABAMENTO CROMADO, AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	4	ANGELUS	R\$ 44,16	R\$ 176,64
82	SOLUÇÃO OTÓPICA A BASE DE HIDROCORTISONA, SULFATO DE NEOMICINA E SULFATO DE POLIMIXINA B. SUSPENSÃO OTOLÓGICA HIDROCORTISONA 10 MG + SULFATO NEOMICINA 5 MG, SULFATO DE POLIMIXINA 10.000 UI/ML.	UNIDADE	8	DUPRAT	R\$ 33,00	R\$ 264,00
83	STOP DE SILICONE: DE BORRACHA DE VINIL ATOXICO ESTERILIZAVEL EM AUTOCLAVEL, EMBALAGEM PACOTE COM 50 UNIDADES.	PACOTE	1	MAQUIRA	R\$ 22,84	R\$ 22,84
84	TAMBOREL ENDODONTICO, EM ALUMÍNIO, AUTOCLAVÁVEL ATÉ 170°.	UNIDADE	4	MAQUIRA	R\$ 14,30	R\$ 57,20
85	TESTE DE VITALIDADE PULPAR; PARA TESTE DE SENSIBILIDADE PULPAR; COMPOSTA POR PROPANO E BUTANO; SPRAY COM 200 ML; SEM CFC, INODOROS E ATOXICO; RECOMENDACOES RESFRIAMENTO ATE - 50 °C.	FRASCO	17	MAQUIRA	R\$ 41,80	R\$ 710,60
86	TRICRESOL FORMALINA - COMPOSTA BASICAMENTE POR FORMOL E COMPOSTOS FENOLICOS. FRASCO COM 20 ML.	FRASCO	84	BIODINÂMICA	R\$ 12,60	R\$ 1.058,40
87	LAMPARINA À ÁLCOOL; EM ALUMÍNIO COM CAPACIDADE DE 100ML.	UNIDADE	4	JON	R\$ 39,38	R\$ 157,52
VALOR TOTAL DO LOTE 05						R\$ 231.565,20 (DUZENTOS E TRINTA E UM MIL QUINHENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS)

LOTE 06- COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
1	ARCO DE OSTBY EM NYLON ARTICULADO	UNIDADE	5	MAQUIRA	R\$ 12,22	R\$ 61,10



LOTE 06- COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 49 DA LEI Nº 123/2006.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
2	CIMENTO ENDODÔNTICO: PÓ (ÓXIDO DE ZINCO, RESINA HIDROGENADA, SUBCARBONATO DE BISMUTO, SULFATO DE BÁRIO E BORATO DE SÓDIO); LÍQUIDO (EUGENOL E ÓLEO DE AMÊNDOAS DOCE); APRESENTAÇÃO KIT COMPOSTO POR: PÓ FRASCO COM 12 G + LÍQUIDO FRASCO COM 10 ML.	KIT	8	PRISMA /	R\$ 15,34	R\$ 122,72
3	CIMENTO REPARADOR TRIÓXIDO MINERAL AGREGADO, SELADOR MARGINAL, BIOCOMPATÍVEL, INDUTOR DE RESPOSTA CICATRICAL, HIDROFÍLICO, PARA TRATAMENTO DE ACIDENTES E COMPLICAÇÕES ENDODÔNTICAS, ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA COBALTO, RENDIMENTO 02 PORÇÕES, NA COR BRANCA.	CAIXA	1	BIODINÂMICA /	R\$ 244,98	R\$ 244,98
4	COMPONENTE EM PÓ PARA PASTA OBTURADORA DE CANAL RADICULAR À BASE DE IODOFÓRMIO; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO; COM TAMPA ROSQUEÁVEL; EM FRASCOS DE 10 G.	FRASCO	3	BIODINÂMICA /	R\$ 24,20	R\$ 72,60
5	CONDENSADOR DE GUTAPERCHA (TIPO MC SPADDEN) Nº 40; CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL; COM 25 MM DE COMPRIMENTO.	UNIDADE	5	DENTSPLY /	R\$ 65,15	R\$ 325,75
6	CONDENSADOR DE GUTAPERCHA (TIPO MC SPADDEN) Nº 45; CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL; COM 25 MM DE COMPRIMENTO.	UNIDADE	5	DENTSPLY /	R\$ 50,00	R\$ 250,00
7	CONDENSADOR DE GUTAPERCHA (TIPO MC SPADDEN) Nº 55; CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL; COM 25 MM DE COMPRIMENTO.	UNIDADE	5	DENTSPLY /	R\$ 50,00	R\$ 250,00
8	CONDENSADOR DE GUTAPERCHA (TIPO MC SPADDEN) Nº 70; CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL; COM 25 MM DE COMPRIMENTO.	UNIDADE	5	DENTSPLY /	R\$ 50,00	R\$ 250,00
9	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 15 Á 40 (1ª SÉRIE); CAIXA COM 120 UNIDADES.	UNIDADE	13	DENTSPLY /	R\$ 30,80	R\$ 400,40
10	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 45 A 80 (2ª SÉRIE); CAIXA COM 120 UNIDADES.	UNIDADE	10	DENTSPLY /	R\$ 30,80	R\$ 308,00
11	CONE DE GUTAPERCHA ACESSÓRIA FINE MEDIUM; CAIXA COM 120 UNIDADES.	UNIDADE	19	DENTSPLY /	R\$ 30,80	R\$ 585,20
12	CONE DE GUTAPERCHA ACESSÓRIA FINE; CAIXA COM 120 UNIDADES.	UNIDADE	13	DENTSPLY /	R\$ 30,80	R\$ 400,40
13	CONE DE GUTAPERCHA ACESSÓRIA MEDIUM; CAIXA COM 120 UNIDADES	UNIDADE	19	DENTSPLY /	R\$ 30,80	R\$ 585,20
14	CONE DE GUTAPERCHA ACESSÓRIA MEDIUM-LARGE; CAIXA COM 120 UNIDADES	UNIDADE	13	DENTSPLY /	R\$ 44,15	R\$ 573,95
15	CONE DE PAPEL ABSORVENTE - PARA TRATAMENTO ENDODONTICO - FORMATO CONICIDADE 02; TAMANHO 15 A 40 (1ª SÉRIE) COM 28 MM; APRESENTAÇÃO CAIXA COM 120 UNIDADES EM TUBOS/BLISTER ESTERIL.	UNIDADE	8	ALLPRIME /	R\$ 31,46	R\$ 251,68
16	CONE DE PAPEL ABSORVENTE - PARA TRATAMENTO ENDODONTICO - FORMATO CONICIDADE 02; TAMANHO 45 A 80 (2ª SÉRIE) COM 28 MM; APRESENTAÇÃO CAIXA COM 120 UNIDADES EM TUBOS/BLISTER ESTERIL.	UNIDADE	8	ALLPRIME /	R\$ 31,46	R\$ 251,68
17	CONE DE PAPEL ABSORVENTE - PARA TRATAMENTO ENDODONTICO - FORMATO CONICIDADE 02; TAMANHO 25 COM 28 MM; APRESENTAÇÃO CAIXA COM 120 UNIDADES EM TUBOS/BLISTER ESTERIL.	UNIDADE	8	ALLPRIME /	R\$ 31,46	R\$ 251,68
18	CONE DE PAPEL ABSORVENTE - PARA TRATAMENTO ENDODONTICO - FORMATO CONICIDADE 02; TAMANHO 30 COM 28 MM; APRESENTAÇÃO CAIXA COM 120 UNIDADES EM TUBOS/BLISTER ESTERIL.	UNIDADE	8	ALLPRIME /	R\$ 31,46	R\$ 251,68
19	CONE DE PAPEL ABSORVENTE - PARA TRATAMENTO ENDODONTICO - FORMATO CONICIDADE 02; TAMANHO 40 COM 28 MM; APRESENTAÇÃO CAIXA COM 120 UNIDADES EM TUBOS/BLISTER ESTERIL.	UNIDADE	8	ALLPRIME /	R\$ 31,46	R\$ 251,68
20	EUCALIPTOL, USO ODONTOLÓGICO - LÍQUIDO INCOLOR; COMPOSIÇÃO EUCALIPTOL U.S.P.; UTILIZADO COMO CURATIVO TEMPORÁRIO/LUBRIFICANTE/SOLVENTE DE CONES; FRASCO COM 20ML.	UNIDADE	1	MAQUIRA /	R\$ 13,29	R\$ 13,29
21	FILME PARA RADIOGRAFIA OCLUSAL 5 X 7CM; COMPATIVEL COM PROCESSAMENTO MANUAL; FABRICADO EM PLÁSTICO MACIO, SEM BORDAS DURAS, PROTEGIDO CONTRA UMIDADE E	CAIXA	3	FUJIFILM /	R\$ 339,00	R\$ 1.017,00



LOTE 06- COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO II DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
	BOM CONTRASTE PELA CAPACIDADE PARA REDUZIR ÁREAS CLARAS E ESCURAS; ACONDICIONADO EM CAIXA COM 25 UNIDADES					
22	FILME PARA RADIOGRAFIA PERIAPICAL ADULTO; COMPATÍVEL COM PROCESSAMENTO MANUAL; FABRICADO EM PLÁSTICO MACIO, SEM BORDAS DURAS, PROTEGIDO CONTRA UMIDADE E BOM CONTRASTE PELA CAPACIDADE PARA REDUZIR ÁREAS CLARAS E ESCURAS; ACONDICIONADO EM CAIXA COM 150 PELÍCULAS.	CAIXA	6	FUJIFILM	R\$ 232,28	R\$ 1.393,68
23	FILME PARA RADIOGRAFIA PERIAPICAL INFANTIL; COMPATÍVEL COM PROCESSAMENTO MANUAL; FABRICADO EM PLÁSTICO MACIO, SEM BORDAS DURAS, PROTEGIDO CONTRA UMIDADE E BOM CONTRASTE PELA CAPACIDADE PARA REDUZIR ÁREAS CLARAS E ESCURAS; ACONDICIONADO EM CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	5	FUJIFILM	R\$ 255,00	R\$ 1.275,00
24	FIXADOR PARA FILMES RADIOGRÁFICOS COMPOSTO DE ÁGUA 80-85%, TRIOSSULFATO DE AMÔNIO 5-10%, TIOCLANATO DE AMÔNIO 5-10%, PARA MANUTENÇÃO; PARA REVELAÇÃO MANUAL; PARA FAZER PRONTO USO, FRASCO COM 475 ML.	FRASCO	13	FUJIFILM	R\$ 19,44	R\$ 252,72
25	FORMOCRESOL FRASCO DE 10 ML	FRASCO	3	VICPHARMA	R\$ 7,04	R\$ 21,12
26	GLUCONATO DE CLOREXIDINA A 2% TÓPICO DEGERMANTE – FRASCO DE 100 ML	FRASCO	1	TECHNEW	R\$ 5,76	R\$ 5,76
27	GRAMPO EM AÇO INOX FLEXÍVEL PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 14	UNIDADE	3	TECHNEW	R\$ 19,02	R\$ 57,06
28	GRAMPO EM AÇO INOX FLEXÍVEL PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 200	UNIDADE	3	TECHNEW	R\$ 19,02	R\$ 57,06
29	GRAMPO EM AÇO INOX FLEXÍVEL PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 201	UNIDADE	3	TECHNEW	R\$ 19,02	R\$ 57,06
30	GRAMPO EM AÇO INOX FLEXÍVEL PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 206;	UNIDADE	3	TECHNEW	R\$ 19,02	R\$ 57,06
31	GRAMPO EM AÇO INOX FLEXÍVEL PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 207	UNIDADE	3	TECHNEW	R\$ 19,02	R\$ 57,06
32	GRAMPO EM AÇO INOX FLEXÍVEL PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 211	UNIDADE	3	TECHNEW	R\$ 19,02	R\$ 57,06
33	GRAMPO EM AÇO INOX FLEXÍVEL PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 212	UNIDADE	3	TECHNEW	R\$ 19,02	R\$ 57,06
34	GRAMPO EM AÇO INOX FLEXÍVEL PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 26	UNIDADE	5	TECHNEW	R\$ 19,02	R\$ 95,10
35	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5%, DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS, PODENDO SER UTILIZADO COMO SOLUÇÃO ENDODÔNTICA DE IRRIGAÇÃO.	LITRO	48	ASFER	R\$ 5,17	R\$ 248,16
36	KIT DE ESPAÇADOR DIGITAL CÔNICO DE PONTA ROMBA, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, DIN 1.4331(AISI 302), TENDO APROXIMADAMENTE, 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL. INDICADO COMO AUXILIAR NA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES PELA TÉCNICA DE CONDESAÇÃO LATERAL. ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25 MM NOS TAMANHOS "A", "B", "C" E "D". CAIXAS COM 04 UNIDADES.	CAIXA	3	DENTSPLY	R\$ 131,21	R\$ 393,63
37	KIT DE LIMAS ENDODÔNTICAS ROTATÓRIAS 1ª SÉRIE (701)10.04-15.05-20.06-25.06 TAMANHO 21MM	CAIXA	24	DENTSPLY	R\$ 287,30	R\$ 6.895,20
38	KIT DE LIMAS ENDODÔNTICAS ROTATÓRIAS 1ª SÉRIE (701)10.04-15.05-20.06-25.06 TAMANHO 25MM	CAIXA	24	DENTSPLY	R\$ 287,30	R\$ 6.895,20
39	KIT DE LIMAS ENDODÔNTICAS ROTATÓRIAS 1ª SÉRIE (702)10.04-15.05-20.06-25.06 TAMANHO 21MM	CAIXA	24	DENTSPLY	R\$ 57,00	R\$ 1.368,00
40	KIT DE LIMAS ENDODÔNTICAS ROTATÓRIAS 1ª SÉRIE (702)10.04-15.05-20.06-25.06 TAMANHO 25MM	CAIXA	24	DENTSPLY	R\$ 287,30	R\$ 6.895,20
41	KIT DE SUÇÃO PARA ENDODONTIA COM 01 SUGADOR, 03 AGULHAS DE DIÂMETROS DIFERENTES.	KIT	5	DENTSPLY	R\$ 32,16	R\$ 160,80
42	LENCOL DE BORRACHA USO ODONTOLÓGICO COM EMBALAGENS INDIVIDUAIS - APLICAÇÃO: PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO DO CAMPO OPERATÓRIO; APRESENTAÇÃO: ESPESSURA / 5" X 5", 14X14CM; MATERIA PRIMA: LATEX; COR: AZUL; INDICADO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO DO CAMPO OPERATÓRIO, A BASE DE LATEXTIPO 1, AROMATIZADO,	CAIXA	13	ALLPRIME	R\$ 34,68	R\$ 450,84

LOTE 06- COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
	ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA SUFICIENTE PARA PERMITIR O ISOLAMENTO DE UM OU MAIS DENTES SEM RASGAR OU DEFORMAR, MESMO APÓS PERFURADOS. CAIXA COM 26 UNIDADES.					
43	LENTULO: ESPIRAL EM AÇO INOX, PROPULSOR DE CIMENTOS OBTURADORES E MEDICAÇÕES INTRACANAIAS PARA O INTERIOR DOS CANAIS RADICULARES, 21 MM NOS TAMANHOS DE 1 A 4, CAIXA UNIDADES SORTIDAS.	CAIXA	1	BIODINÂMICA ✓	R\$ 55,99	R\$ 55,99
44	LENTULO: ESPIRAL EM AÇO INOX, PROPULSOR DE CIMENTOS OBTURADORES E MEDICAÇÕES INTRACANAIAS PARA O INTERIOR DOS CANAIS RADICULARES, 25 MM NOS TAMANHOS DE 1 A 4, CAIXA UNIDADES SORTIDAS.	CAIXA	1	BIODINÂMICA ✓	R\$ 55,99	R\$ 55,99
45	LIMA FLEXOFIL 1ª SÉRIE (15 A 40) 21 MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO. SECÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS.	CAIXA	7	DENTSPLY ✓	R\$ 35,20	R\$ 246,40
46	LIMA FLEXOFIL 1ª SÉRIE (15 A 40) 25 MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO. SECÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS.	CAIXA	8	DENTSPLY ✓	R\$ 35,20	R\$ 281,60
47	LIMA FLEXOFIL 1ª SÉRIE (15 A 40) 31 MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO. SECÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS.	UNIDADE	6	DENTSPLY ✓	R\$ 35,20	R\$ 211,20
48	LIMA FLEXOFIL 2ª SÉRIE (45 A 80) 21 MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO. SECÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS.	CAIXA	32	DENTSPLY ✓	R\$ 35,20	R\$ 1.126,40
49	LIMA FLEXOFIL 2ª SÉRIE (45 A 80) 25 MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO. SECÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS.	CAIXA	32	DENTSPLY ✓	R\$ 35,20	R\$ 1.126,40
50	LIMA FLEXOFIL 2ª SÉRIE (45 A 80) 31 MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO. SECÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS.	CAIXA	32	DENTSPLY ✓	R\$ 35,20	R\$ 1.126,40
51	LIMA HEDSTROEM 1ª SÉRIE (15 A 40) 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA	CAIXA	3	DENTSPLY ✓	R\$ 33,29	R\$ 99,87